
 

ДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

      10 ноября 2023 года  №    565   

г. Балаково 

 

Об итогах проведения на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 

г. Балаково IX Межмуниципального детско-юношеского экологического 

фестиваля «ЭкоС.Т.А.Р.Т.» 

 

В рамках реализации мероприятий в направлении «Экологическое 

воспитание» «Программы развития воспитания в общеобразовательных 

организациях Балаковского муниципального района на 2021-2025 г.г.» и в 

соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 07.09.2023 г. № 448 

«О проведении на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. 

Балаково IX Межмуниципального детско-юношеского экологического 

фестиваля «ЭкоС.Т.А.Р.Т.» с 15.09.2023 г. по 09.11.2023 г. проведено данное 

муниципальное мероприятие, в пяти номинациях которого приняли участие 753 

обучающихся и воспитанников учреждений образования Балаковского 

муниципального района и учреждений Саратовской области в возрасте от 5 до 

18 лет из 28 дошкольных учреждений, 25 общеобразовательных учреждений 

Балаковского муниципального района, 2 учреждений дополнительного 

образования Балаковского района, а также МУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» р.п. Романовка Саратовской области, МАОУ СОШ с. Подлесное 

Марксовского района Саратовской области, Центр «Точка роста» школы с. 

Мордовский Карай Романовского района Саратовской области, МОУ «СОШ с. 

Шумейка имени М.П. Дергилева» Энгельского муниципального Саратовской 

области, МАОУ «Образовательный центр № 1» с. Безымянное Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, МОУ Лицей структурное 

подразделение МДОУ детский сад № 9 г. Маркс Саратовской, а также ГБУ СО 

«Балаковский центр «Семья», ГБОУ  СО «Школа-интернат для обучающихся 

по адаптированным образовательным программам г. Балаково», области. 

Наиболее популярными номинациями фестиваля стали ЭкоТеатр (394 

участника), ЭкоСамоделка (251 участник), ЭКО-Тур (214 участников). 

Победителями и призерами фестиваля «GreenWay» стали 353 

дошкольников и школьников Балаковского муниципального района и 

образовательных учреждений Саратовской области.  

Итоги IX Межмуниципального детско-юношеского экологического 



фестиваля «ЭкоС.Т.А.Р.Т.» показали, что это мероприятие с ярко выраженной 

практической направленностью. Участниками были реализованы конкретные 

дела по формированию экологической культуры детей и молодежи, внесен 

реальный вклад в дело сбережения природных ресурсов своего родного края. 

Фестиваль стал площадкой, где среди конкурсантов происходил обмен 

опытом работы в области природоохранной деятельности, подведены  итоги по 

данному направлению деятельности за 2023 год. 

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги IX Межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «ЭкоС.Т.А.Р.Т.» (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций продолжить работу 

по реализации мероприятий направления «Экологическое воспитание» 

«Программы развития воспитания в общеобразовательных организациях 

Балаковского муниципального района на 2021-2025 г.г.». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Комитета образования АБМР Г.А. Склемину. 

 

 

И.о. председателя 

Комитета образования АБМР  Е.В. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит:                            Согласовано:                                                                     

Старший инспектор 

Комитета образования АБМР 

Заместитель председателя 

Комитета образования АБМР 

_____________ С.П. Морозова ____________Г.А.Склемина 

 
 

 



Приложение   

к приказу Комитета образования АБМР 

от 10.11.2023 г. № 565 

 

Реестр участников, победителей и призеров  

IX Межмуниципального детско-юношеского экологического фестиваля 

«ЭкоС.Т.А.Р.Т.» 

 

1. НОМИНАЦИЯ ЭКО-Самоделка Конкурс декоративно-

прикладного творчества 

«Фантазируй и мечтай! ЭКО-бренды создавай!» 

 
Направление: «ЭКО-стиль в интерьере» 

 

Номинация «Лоскутная живопись» 
 

Супер-младшая группа: 5-7 лет 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Драгунова 

Вероника 

Николаевна 

«Город Балаково» 
МАДОУ д/с № 7, 

6 лет 
Мартынова 

Елена Рахимовна 1 

2.  
Хмелев 

Марк Сергеевич 

«Поговори со 

мною» 

МАДОУ д/с № 72, 

4 года 

Подгорнова 

Ольга Николаевна, 

Авилова 

Екатерина Ивановна 

1 

3.  
Шадрин 

Илья Дмитриевич 
«Вокруг чая» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка – 

д/с «Страна чудес» 

Чернышева 

Марина Александровна, 

Теплова 

Ольга Геннадьевна 

1 

4.  

Рожина 

Варвара 

Васильевна 

«Подарок от 

бабушки» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Тюрина 

Екатерина Ивановна, 

Бикбаева 

Анастасия Васильевна 

2 

5.  

Щеглов 

Максим 

Алексеевич 

«Прихватки для 

чайника» 

МАДОУ д/с № 13, 

5 лет 

Залилова 

Наталья Сергеевна, 

Приходько 

Татьяна Валентиновна 

2 

6.  

Кильдюшов 

Константин 

Сергеевич 

«Птица желаний» 
МАДОУ д/с № 72, 

4 года 

Подгорнова 

Ольга Николаевна, 

Авилова 

Екатерина Ивановна 

2 

7.  
Маслова 

Вера Романовна 

«Органайзер для 

мелочи» 

СП «Детский сад» 

НОШ с. Ивановка 

– филиал МАОУ 

СОШ № 5, 6 лет 

Мартынова 

Галина Владимировна 2 

8.  

Долгов 

Михаил 

Дмитриевич 

«Колобок» 
МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 

Гладкая 

Екатерина Николаевна, 

Савкина 

Юлия Георгиевна 

3 



9.  

Михайлов 

Дмитрий 

Алексеевич 

«Цветное панно» 
МАДОУ д/с № 70, 

6 лет 

Тараник 

Людмила Анатольевна, 

Козлова 

Любовь Алексеевна 

3 

 

Младшая группа: 1-4 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя 
Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Гулмирзоев 

Алишер 

Сафаралиевич 

«Бабочки» 
МАОУ СОШ № 7, 

3 класс 
Осипова 

Марина Петровна 1 

2.  

Сурганова 

Виктория 

Алексеевна 

«В гостях у 

Виктории» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 1 

3.  

Назаров 

Тимофей 

Сергеевич 

«Калейдоскоп 

земли» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Макеева 

Елена Капитоновна 1 

4.  
Чуркина 

Дарья Андреевна 
«Совушка» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Кузина 

Елена Владимировна 1 

5.  

Сосина 

София 

Дмитриевна 

«Зимний пейзаж» 

МУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

р.п. Романовка, 12 

лет 

Иванова 

Елена Александровна 1 

6.  

Манышин 

Кирилл 

Андреевич 

«Бабушкино 

рукоделие» 

МАОУ СОШ № 

28, 3 класс 
Должникова 

Елена Сергеевна 2 

7.  

Закваскина 

Елизавета 

Сергеевна 

Панно «Цветочная 

поляна» 

МАОУ Гимназия 

№ 2,ь 3 класс 
Путилина 

Светлана Александровна 2 

8.  Кознова Варвара 
Часы «Совушки 

проснулись» 

МАОУ Лицей № 

2, 4 Б класс 
Стародубова Наталья 

Николаевна 2 

 

Средняя группа: 5-8 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Название 

работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Жингалеев 

Анвар Русланович 
«Морской Бриз» 

МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Асонова 

Анастасия Вадимовна 1 

2.  
Судакова 

Ульяна Романовна 

«Природа – наш 

дом» 

МАОУ ООШ с. 

М. Перекопное,  

8 класс 

Вишнякова 

Татьяна Викторовна 1 

3.  
Нечаева 

Мария Игоревна 

«С любовью к 

природе» 

МАОУ ООШ с. 

М. Перекопное,  

8 класс 

Зимина 

Татьяна Александровна 1 

4.  

Исаченко 

Мария 

Михайловна 

«Салфетка для 

чайного набора» 

МАОУ ООШ с. 

М.Перекопное, 7 

класс 

Потапова 

Марина Ивановна 2 

 

  



Номинация «Текстильные сумки и аксессуары в славянских традициях» 
Супер-младшая группа: 5-7 лет 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Название 

работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Байбеков 

Андрей 

Алексеевич 

«ЭКО-сумка» 
МАДОУ д/с № 1, 

5 лет 
Кучеренко 

Ольга Жоржевна 1 

2.  
Рожков 

Иван 

«Текстильная 

сумка» 

МАДОУ д/с № 39, 

6 лет 

Рябова 

Светлана 

Владимировна, 

Пантелеева 

Анна Вячеславовна 

1 

3.  
Кувшинова 

Алиса Егоровна 

«Бусы «Осенняя 

фантазия» 

МАДОУ д/с № 62, 

6 лет 

Рябинина 

Татьяна Викторовна, 

Тенькаева 

Нина Александровна 

1 

4.  
Макарова 

Мария Юрьевна 

«Волшебная 

авоська» 

МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 

Абрамова  

Людмила 

Александровна, 

Гладкая  

Екатерина 

Николаевна, 

Савкина  

Юлия Георгиевна 

2 

5.  
Дорошкевич 

Софья Романовна 

«Сумка для 

шопинга» 

СП «Детский сад» 

НОШ с. Ивановка – 

филиал МАОУ 

СОШ № 5, 6 лет 

Мартынова 

Галина Владимировна 3 

6.  

Суханова Дарья, 

Шаршакова 

Татьяна 

Александровна 

«Лоскуток» 
МАДОУ д/с № 62, 

5 лет 

Агафонкина  

Майя Владимировна, 

Бирченко  

Валентина 

Леонидовна, Борисова  

Лилия Владимировна 

3 

7.  

Чумакова 

Василиса 

Дмитриевна 

«Осенняя сумка» 
МАДОУ д/с № 12, 

3 года 
Чумакова 

Анна Андреевна 
 участник 

 

Младшая группа: 1-4 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Шамсутдинова 

Арина 

«Текстильная 

сумка в 

славянских 

традициях» 

МАОУ СОШ № 25, 

7 лет 
Кузьмина 

Надежда Викторовна 1 

2.  

Мажуга 

Кристина 

Игоревна 

«Сумочка» 
МАОУ СОШ № 12, 

9 лет 
Мышкина 

Татьяна Викторовна 2 

3.  

Крутоголов 

Максим 

Александрович 

«Жар-птица» 
МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
2 



4.  

Белова 

Виктория 

Владимировна 

«Лукошко» 
МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 
Морева 

Алена Викторовна 3 

5.  
Заколпина 

Ева Максимовна 
«Русь» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
участник 

6.  

Гертфельдер 

Мустафа 

Владимирович 

Талисман для 

дома «Денежная 

лягушка» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 
Морева 

Алена Викторовна 
участник 

7.  
Карцева 

Дарья 
«Кукла Дуняша» 

МАОУ СОШ № 25, 

7 лет 
Кузьмина 

Надежда Викторовна 
участник 

 

Средняя группа: 5-8 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Белова 

Ксения 

Владимировна 

«Славянский 

стиль» 

МАОУ СОШ № 

13, 5 класс 

Семанова 

Наталья 

Александровна 
1 

 

Старшая группа: 9-11 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Трошенкова 

Олеся 

«Текстильные 

сумки и 

аксессуары» 

МАОУ СОШ № 11, 

9 класс 
Нет заявки 2 

 

Номинация «Пэчворк для кухни» 
 

Супер-младшая группа: 5-7 лет 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат

/ МЕСТО 

1.  

Крашенинникова 

София 

Артемовна 

«Скатерть 

самобранка» 

МАДОУ д/с № 2, 

6 лет 

Асанова 

Наталья Анатольевна, 

Головий  

Наталья Анатольевна, 

Степанова  

Галина Федоровна 

1 

2.  
Чикулаева 

Ангелина 
«Крейзи салфетка» 

МАДОУ д/с № 39, 

6 лет 

Батамарова 

Анастасия 

Александровна, 

Маслова 

Мария Алексеевна 

1 

3.  
Коткова 

Алиса Артёмовна 
«Рукодельница» 

МАДОУ д/с № 56, 

5 лет 
Миронова 

Галина Владимировна 1 

4.  

Белкина 

Надежда 

Вячеславовна 

«Мамина 

помощница» 

МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Герасимова 

Виктория Викторовна 1 



5.  

Васенина 

Ульяна 

Алексеевна 

«Веселая 

прихватка» 

МАДОУ д/с № 56, 

5 лет 
Потолова 

Мария Сергеевна 1 

6.  

Ковтунова 

Василина 

Андреевна 

«Озорное лето» 
МАДОУ д/с № 72, 

4 года 

Подгорнова 

Ольга Николаевна, 

Авилова 

Екатерина Ивановна 

1 

7.  
Зубов 

Матвей 

«Веселая 

прихватка» 

МАДОУ д/с № 72, 

6 лет 
Мухина 

Ольга Владимировна 1 

8.  
Белогородский 

Матвей Сергеевич 

«Прихватка-

помогайка» 

СП «Детский сад» 

НОШ с. Ивановка 

– филиал МАОУ 

СОШ № 5, 6 лет 

Кипаева 

Лариса Владимировна 1 

9.  
Таратынко 

Кира Максимовна 

«Радужная 

помощница» 

МАДОУ д/с № 6, 

5 лет 
Гуськова 

Валентина Алексеевна 2 

10.  
Соловьева 

Елизавета 

Никитична 

Прихватка «Не 

горячо!» 

МАДОУ д/с № 1, 

5 лет 
Семенова 

Екатерина Валерьевна 2 

11.  
Быкова 

Виктория 

Андреевна 

«Бабушкино 

одеяло» 

СП «Детский сад» 

НОШ с. Ивановка 

– филиал МАОУ 

СОШ № 5, 6 лет 

Мартынова 

Галина Владимировна 2 

12.  
Пипич 

Анастасия 

Александровна 

«Скатерть 

самобранка» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Колонова  

Любовь Владимировна, 

Колядина  

Екатерина 

Александровна, 

Тенигина  

Людмила 

Владимировна 

2 

13.  
Плотников 

Демид Иванович 

«Лоскутки 

природы» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Колонова  

Любовь Владимировна, 

Колядина  

Екатерина 

Александровна, 

Тенигина  

Людмила 

Владимировна 

2 

14.  
Сигаева 

Мария Сергеевна 

«Подарок для 

бабушки» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 
Мареева 

Наталья Александровна 2 

15.  
Беглецов 

Анатолий 

Сергеевич 

«Мамина 

помощница» 

МАДОУ д/с № 16, 

6 лет 

Смирнова 

Ирина Владимировна, 

Торбина 

Елена Германовна 

2 

16.  
Бузин 

Федор Иванович 

«Необычная 

прихватка» 

МАДОУ д/с № 35, 

6 лет 

Жужгина 

Вера Андреевна, 

Будницкая 

Наталья Юрьевна 

2 

17.  
Леонов 

Александр 

Сергеевич 

«Веселые 

помощники» 

МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Ермолаева 

Алеся Александровна 2 

18.  
Ярошенко 

Полина 

Алексеевна 

«Груша» 
МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 

Гладкая 

Екатерина Николаевна, 

Савкина 

Юлия Георгиевна 

3 



19.  
Зайцев 

Павел 

Александрович 

«Волшебный 

лоскуток» 

МАДОУ д/с № 13, 

5 лет 

Шилихина  

Юлия Анатольевна, 

Тросянова 

Юлия Викторовна, 

Мазаева 

Евгения Витальевна 

3 

20.  
Тамонов 

Роман Денисович 
«Мышка» 

МАДОУ д/с № 14, 

5-7 лет 
Водолажская 

Татьяна Сергеевна 3 

21.  
Дворянкина 

Виктория 
«Грелка на чайник» 

МАДОУ д/с № 39, 

5 лет 

Лапышова 

Ирина Александровна, 

Чечелева 

Нина Вениаминовна 

3 

22.  
Борисова 

Полина 

Алексеевна 

«Подставка для 

горячей каши» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Кайкова 

Ольга Федоровна, 

Чадина 

Татьяна Валерьевна 

3 

23.  
Терещенко 

Анастасия 

Антоновна 

«Прихватка» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Скибинская 

Дарья Александровна 3 

24.  
Фролова 

Дарья Дмитриевна 

«Прихватка 

«Бабочка» 

МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 

Галузина 

Светлана 

Владимировна, 

Шишлова 

Ольга Анатольевна 

участник 

25.  
Фекляева 

Анастасия 

Сергеевна 

«Подставка для 

какао» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 

5 лет 

Кайкова 

Ольга Федоровна, 

Чадина Татьяна 

Валерьевна 

участник 

26.  
Толузакова 

Екатерина 

Александровна 

«Незаменимая 

помощница» 

МАДОУ д/с № 4, 

6 лет 
Трофимова 

Светлана Юрьевна 
участник 

27.  
Душин 

Александр 

Сергеевич 

«Чудо прихватка» 
МАДОУ д/с № 35, 

5 лет 

Кононенко 

Гульнара Наилевна, 

Дюдяева 

Наталья Сергеевна 

участник 

28.  
Смелов 

Тимофей 

Александрович 

Коврик 

«Бабушкины руки 

не знают скуки» 

МАДОУ д/с № 70, 

6 лет 

Смелова 

Людмила Михайловна, 

Гаврина 

Наталья Владиславовна 

участник 

 

Младшая группа: 1-4 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Маняева 

Кристина 

Романовна 

«Шить, пошивать, 

да добра 

наживать!» 

МАОУ СОШ № 

25, 3 класс 
Петрушова 

Татьяна Николаевна 1 

2.  

Балов 

Никита 

Андреевич 

«Буренка-

помощница» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 1 

3.  
Бабаян 

Артур Акопович 

«Скатерть-

самобранка» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 1 



4.  

Смольникова 

Злата 

Александровна 

«В гостях у сказки» 
МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Кузина 

Елена Владимировна 1 

5.  

Селивоненко 

Кира 

Александровна 

«Корзиночка для 

кухонных мелочей» 

МАОУ Гимназия 

№ 2, 3 класс 
Саркисова 

Дарья Вадимовна 1 

6.  

Матвеева 

Милана 

Валерьевна 

«Новогодние 

хлопоты» 

ГБУ СО 

«Балаковский 

центр «Семья»,  

1 класс 

Тополева 

Наталья Николаевна 2 

7.  

Никитина 

Евгения 

Анатольевна 

Прихватка 

«Гномик» 

МАОУ СОШ № 7, 

3 класс 
Осипова 

Марина Петровна 2 

8.  
Григорьева 

Анна Евгеньевна 
Прихватка «Котик» 

МАОУ СОШ № 7, 

3 класс 
Осипова 

Марина Петровна 2 

9.  

Печенкина 

Анастасия 

Сергеевна 

«Подушка для 

стула» 

МАОУ СОШ № 7, 

2 класс 

Атнишкина 

Алевтина 

Александровна 
2 

10.  
Конькова 

Дарья 

Викторовна 

Салфетка 

«Осенний мотив» 

МАОУ СОШ № 7, 

3 класс 
Осипова 

Марина Петровна 2 

11.  
Сундуков 

Тихон Игоревич 

Салфетка «Окно в 

мир фантазии» 

МАОУ СОШ № 7, 

3 класс 
Осипова 

Марина Петровна 2 

12.  
Власова 

Анна 

Анатольевна 

Прихватка «В мире 

красок» 

МАОУ СОШ № 7, 

3 класс 
Осипова 

Марина Петровна 2 

13.  
Мазаева 

Мадина 

Мусабековна 

Кухонный фартук 

«Хозяюшка» 

МАОУ СОШ № 

13, 2 класс 

Едунова 

Татьяна 

Александровна 
2 

14.  
Сурганова 

Злата Захаровна 

Прихватка 

«Цветочная» 

МАОУ СОШ № 

13, 3 класс 

Терещенко 

Светлана 

Александровна 
2 

15.  
Захарова 

Дарья 

Дмитриевна 

«Набор прихваток» 
МАОУ СОШ № 

13, 3 класс 
Кокорина 

Ольга Викторовна 2 

16.  

Маянов 

Сергей 

Алексеевич, 

Маянов Захар 

Алексеевич 

«Гжель» 
МАОУ СОШ № 

25, 3 класс 
Петрушова 

Татьяна Николаевна 2 

17.  
Кравцова 

Варвара 

Романовна 

«Фартук» 
МАОУ СОШ № 

28, 3 класс 
Баринова 

Татьяна Михайловна 2 

18.  
Костина 

Анна Андреевна 

«Прихваточки для 

Анюточки» 

МАОУ СОШ № 

28, 3 класс 
Гончарук 

Елена Анатольевна 2 

19.  
Головко 

Ксения Сергеевна 
«Курочка» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Алимова 

Дарья Алексеевна 2 

20.  
Киселев 

Андрей Ильич 
«Грелка на чайник» 

МАОУ СОШ № 

25, 4 класс 
Головатенко 

И.В. 2 

21.  
Молева 

Ева Михайловна 

«Пэчворк для 

кухни» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 2 класс 

Каличева 

Светлана 

Александровна 
2 



22.  
Красников 

Дмитрий 

Русланович 

«Пэчворк для 

кухни» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 2 класс 
Павлова 

Светлана Валерьевна 2 

23.  
Мелендина 

Елизавета 

Викторовна 

«Полосатое 

настроение» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Кузина 

Елена Владимировна 2 

24.  
Дорошкевич 

Кристина 

Максимовна 

«Красота для дома» 
МАОУ Гимназия 

№ 1, 2 класс 
Павлова 

Светлана Валериевна 2 

25.  
Бескровная 

Дарина 

Владимировна 

«Салфетка-

плетенка» 

МАОУ СОШ № 7, 

1 класс 

Насырова 

Любовь 

Александровна 
2 

26.  
Арбузов 

Алексей 

Алексеевич 

Прихватка 

«Мамина 

помощница» 

МАОУ СОШ № 

13, 2 класс 
Морева 

Алена Викторовна 2 

27.  
Тлевалиев 

Артур 

Русланович 

«Кухонная 

прихватка» 

МАОУ СОШ № 

13, 3 класс 
Николаева 

Галина Геннадьевна 2 

28.  
Миркина 

Маргарита 

Максимовна 

«Прихватка-

помощница» 

МАОУ СОШ № 

25, 2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
2 

29.  
Высоцкая 

Варвара 

Ивановна 

«Пчелка» 
МАОУ СОШ № 

25, 2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
2 

30.  
Конева 

Полина Ивановна 
«Прихватка» 

МАОУ СОШ № 7, 

2 класс 

Атнишкина 

Алевтина 

Александровна 
3 

31.  
Фадеев 

Роман Андреевич 

Прихватка 

«Помощница» 

МАОУ СОШ № 

21, 1 класс 
Зубова 

Надежда Григорьевна 3 

32.  
Морозов 

Владимир 

Михайлович 

«Прихватка» 
МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Алимова 

Дарья Алексеевна 3 

33.  
Федотов 

Кирилл 

Дмитриевич 

«Счастливый день» 
МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Алимова 

Дарья Алексеевна 3 

34.  
Лысенкова 

Мария Ивановна 
«Прихватка» 

МАОУ Лицей № 

2,1 класс 
Шерстянкина 

Елена Геннадьевна 3 

35.  
Бекташ 

Карина 

Константиновна 

Прихватка 

«Лепесток» 

МАОУ СОШ № 

21, 1 класс 
Зубова 

Надежда Григорьевна 
участник 

36.  
Преснякова 

Ольга Ивановна 

Настенное панно 

для кухни 

«Совушка» 

МАОУ СОШ № 

21, 1 класс 
Зубова 

Надежда Григорьевна 
участник 

37.  
Сергеева 

Кристина 

Александровна 

«Зеленая 

прихватка» 

МАОУ СОШ № 

25, 2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
участник 

38.  
Захаров 

Андрей 

Михайлович» 

«Моя Россия!» 
МАОУ СОШ № 

25, 2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
участник 

39.  
Бойко 

Ярослав 

Александрович 

«Чайная пара» 
МАОУ СОШ № 

13, 1 класс 

Смирнова 

Валентина 

Григорьевна 
участник 



40.  
Чубрикова 

Ярослава 

Георгиевна 

«Чайный сервиз» 
МАОУ СОШ № 

13, 1 класс 

Смирнова 

Валентина 

Григорьевна 
участник 

41.  
Демьянов 

Кирилл 

Константин 

«Веселые 

клубнички» 

МАОУ СОШ № 

13, 1 класс 

Смирнова 

Валентина 

Григорьевна 
участник 

 

Средняя группа: 5-8 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Вахидов 

Руслан 

Магаданович 

«Скатерть 

самобранка» 

МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Тимошенкова 

Людмила Николаевна 1 

2.  
Киселев 

Кирилл Ильич 

«Дружный 

хоровод» подставка 

для кухонных 

мелочей 

МАОУ СОШ № 

25, 5 класс 
Гвоздева 

Светлана Викторовна 1 

3.  
Чугайнова 

Ксения Сергеевна 
«Прихватка» 

МАОУ СОШ № 7, 

7 класс 

Власова 

Евгения 

Александровна 
2 

4.  

Подгорных  

Вероника 

Сергеевна 

Грелка на чайник 

«Вдохновение» 

МАОУ СОШ 

с. Натальино, 6 

класс 

Смирнова 

Татьяна Викторовна 2 

5.  

Вахидов 

Руслан 

Магаданович 

«Прихватка» 
МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Косенко 

Яна Сергеевна 3 

6.  

Антипина 

Полина 

Андреевна 

«Прихватка» 
МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Тимошенкова 

Людмила Николаевна 3 

7.  

Изхимова 

Дарья 

Александровна 

«Милые мелочи» 

ГБУ СО 

«Балаковский 

центр «Семья»,  

6 класс 

Мухина 

Татьяна Геннадьевна 3 

8.  
Клокова 

Мария 

Прихватки 

«Цветочное 

настроение» 

МАОУ СОШ  

с. Натальино,  

класс 

Горина 

Анна Владимировна 3 

 

Старшая группа: 9-11 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Никонорова 

София 

Витальевна 

«Сумеречная 

звезда» - салфетка 

под горячее 

МАОУ СОШ № 

11, 9 класс 

Лопаткина 

Александра 

Александровна 
1 

2.  

Трашенок 

Виктория 

Юрьевна 

«Салфетка для 

кухни» 

МАОУ Гимназия 

№ 2, 10 класс 
Матвеева 

Ирина Александровна 2 



3.  
Шацило 

Арина Олеговна 
«Прихватки» 

МАОУ СОШ 

с. Подлесное, 

Марксовского 

района, 10 класс 

Шацило 

Ольга Сергеевна 3 

 

Направление: «ЭКО-декор: частица настоящей природы в городе» 
 

Номинация «Дрифтвуд» 
 

Супер-младшая группа: 5-7 лет 
 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательно

е учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Виноградов 

Давид Вадимович 

«Ягушка-

веселушка» 

МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 

Абрамова 

Людмила 

Александровна, 

Гладкая 

Екатерина 

Николаевна, 

Зубова 

Анастасия 

Анатольевна 

1 

2.  
Баданова 

Вероника Романовна 

«Сказочный 

подсвечник» 

МАДОУ д/с № 

13, 5 лет 

Савосина 

Татьяна Сергеевна, 

Михайлова 

Виктория Дмитриевна 

1 

3.  
Попова 

Агата Денисовна 
«Подсвечник» 

МАДОУ д/с № 

62, 5 лет 

Богомолова 

Любовь Викторовна, 

Пенькова 

Галина Викторовна 

1 

4.  

Орсина 

Виолетта Сергеевна, 

Орсина 

Виктория Сергеевна 

«Подсвечник» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Жилякова 

Светлана 

Владимировна, 

Ситникова 

Юлия Петровна 

1 

5.  
Гавришев 

Данила Андреевич 

«Навстречу 

чудесам» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Кайкова 

Ольга Федоровна, 

Чадина 

Татьяна Валерьевна 

1 

6.  
Суслин 

Павел Геннадьевич 
«Дядюшка Ау» 

МАДОУ д/с № 2, 

6 лет 
Венедиктова 

Екатерина Витальевна 2 

7.  
Субботкин 

Артем Андреевич 

«Осенний 

талисман» 

МАДОУ д/с № 

13, 5 лет 

Ильина 

Елена Григорьевна, 

Круталевич 

Татьяна Геннадьевна 

2 

8.  
Фролов 

Артем Сергеевич 
«Корабль мечты» 

МАДОУ д/с № 

13, 6 лет 

Колонова 

Любовь 

Владимировна, 

Колядина 

Екатерина 

Александровна, 

Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

2 



9.  

Савина 

Анастасия 

Васильевна 

«Семейный 

альбом» 

МАДОУ д/с № 

16, 7 лет 

Пименова 

Екатерина 

Михайловна, 

Калягина 

Елена Александровна 

2 

10.  
Скибинская 

Виолетта Юрьевна 

Панно «Талисман 

на счастье» 

МАДОУ д/с № 

34, 6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

2 

11.  
Почивалова 

Анастасия 
«Удачная находка» 

МАДОУ д/с № 

39, 5 лет 
Лапышова 

Ирина Александровна 2 

12.  
Федоров 

Владимир 
«Дом» 

МАДОУ д/с № 

72, 4 года  

Акчурина 

Альфия Рафиковна, 

Линик 

Елена Валерьевна 

2 

13.  
Козлов 

Тимофей Павлович 

«Подставка для 

карандашей 

«Осенняя» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 6 лет 

Буянова 

Татьяна Альбертовна, 

Гладикова 

Светлана 

Александровна 

2 

14.  
Вергун 

Алиса Стасовна 

«Улица моего 

города» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Кривчун 

Светлана Николаевна, 

Мещерякова 

Марина 

Александровна 

2 

15.  
Шамгутова 

Алиса Артемовна 

«Свеча – 

домашний очаг» 

МАДОУ д/с № 

35, 5 лет 
Родина 

Оксана Вячеславовна 2 

16.  
Сенчуков 

Александр 

Евгеньевич 

«Домик» 
МАДОУ д/с № 

35, 5 лет 
Родина 

Оксана Вячеславовна 3 

17.  
Смелов 

Тимофей 

Александрович 

Подвеска «Рыбка 

плавала, ныряла» 

МАДОУ д/с № 

70, 6 лет  

Тараник 

Людмила 

Анатольевна, 

Козлова 

Любовь Алексеевна 

3 

18.  
Кениг 

Филипп Германович 
«Подвеска» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Жилякова 

Светлана 

Владимировна, 

Ситникова 

Юлия Петровна 

3 

19.  
Смородинов 

Сергей Алексеевич 
«Маяк» 

СП «Детский 

сад» НОШ с. 

Ивановка – 

филиал МАОУ 

СОШ № 25, 6 лет 

Аристова 

Елена Александровна 3 

20.  
Куликов 

Алексей 

Александрович 

«Кит» 
МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 
Гончарова 

Елена Сергеевна 
участник 

21.  
Красовская 

Ксения Андреевна 
«Лесная фантазия» 

МАДОУ д/с № 

18, 5 лет 
Варичева 

Светлана Анатольевна 
участник 

22.  
Скопенко 

Илья 
«Паучий батл» 

МАДОУ д/с № 

39, 5лет 

Лапышова 

Ирина Александровна, 

Чечелева 

Нина Вениаминовна 

участник 

23.  
Формакидов 

Данила Андреевич 
«Звезда» 

МАДОУ д/с № 7, 

6 лет 
Гузанова 

Татьяна Сергеевна 
участник 

24.  
Постнова 

Полина Сергеевна 
«Грибочек» 

МАДОУ д/с № 7, 

6 лет 
Ильина 

Юлия Вениаминовна 
участник 



Младшая группа: 1-4 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Дмитриев 

Дима 

«Безобразие в 

лесу» 

МАОУ СОШ № 4, 

4 класс 

Лопатина 

Татьяна 

Александровна 
1 

2.  

Ухаткина 

Екатерина 

Сергеевна 

«Волшебные 

шишки» 

МАОУ СОШ № 7, 

4 класс 
Командина 

Виктория Аркадьевна 1 

3.  

Вандровский 

Никита 

Александрович 

Декоративное 

панно «Совята» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 
Николаева 

Галина Геннадьевна 1 

4.  

Минина 

Александра 

Александровна 

«Свеча добра» 
МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 
Шиншалиева 

Гульнара Васильевна 1 

5.  
Кумпан 

Мария Романовна 
«Осенняя сказка» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 1 класс 
Перова 

Елена Николаевна 1 

6.  
Бабичев 

Леонид Геннадьевич 

«Удивительный 

осьминог» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 

Едунова 

Татьяна 

Александровна 
2 

7.  
Красикова 

Виктория Даниловна 

«Семейный 

причал» 

МАОУ СОШ № 26, 

1 класс 
Шиншалиева 

Гульнара Васильевна 2 

8.  
Зарубина 

Полина Валерьевна 

«Деревянное 

панно» 

МАОУ СОШ № 28, 

3 класс 
Гончарук 

Елена Анатольевна 2 

9.  
Кумпан 

Павел Романович 

«Осеннее 

настроение» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 4 класс 
Абросимова 

Ольга Викторовна 2 

10.  
Волкова 

София Дмитриевна 
«Домик у моря» 

МАОУ Гимназия 

№ 2, 3 класс 
Саркисова 

Дарья Вадимовна 2 

11.  
Закваскина 

Елизавета Сергеевна 

Подсвечник 

«Светящийся 

плотик» 

МАОУ Гимназия 

№ 2, 3 класс 

Путилина 

Светлана 

Александровна 
2 

12.  
Токарев 

Артем Петрович 
«Welcome» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
3 

13.  
Шпаков 

Макар Михайлович 

«На лесной 

опушке» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 
Морева 

Алена Викторовна 3 

14.  
Аргина 

Виктория 

Вячеславовна 

«Дары осени» 
МАОУ СОШ № 21, 

3 класс 
Ветелкина 

Ольга Александровна 3 

15.  
Аветисян 

Ноэлия Масисовна 

«Люблю природу 

русскую» 

МАОУ СОШ № 28, 

1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 3 

16.  
Рузлев 

Михаил 

Александрович 

«Вешалка для 

мелочей» 

МАОУ СОШ 

с. Натальино,  

1 класс 

Горкун 

Ирина Владимировна 3 

17.  
Бухтеев 

Степан Алексеевич 

«Чудесные 

палочки» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 

Едунова 

Татьяна 

Александровна 
участник 

18.  
Ребров 

Данила 

Станиславович 

«Чудеса 

природы» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 класс 

Едунова 

Татьяна 

Александровна 
участник 



19.  
Руденко 

Илья Алексеевич 

«Ежик – ни 

головы, ни 

ножек» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 
Трошина 

Галина Петровна 
участник 

20.  
Суркова 

Даша 

«Мусор на 

болоте» 

МАОУ СОШ № 4, 

4 класс 

Лопатина 

Татьяна 

Александровна 
участник 

21.  
Щелкова 

Настя 

«Корзина с 

шишками» 

МАОУ СОШ № 4, 

4 класс 

Лопатина 

Татьяна 

Александровна 
участник 

22.  
Тартыков 

Альберт Рамилевич 
«Подводный мир» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
участник 

23.  
Жихарева 

София Михайловна 
«Подводный мир» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
участник 

24.  

Павлов 

Степан 

Александрович 

«Белочка» 
МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 
Баранова 

Анастасия Сергеевна 
участник 

25.  
Марченко 

Евгения Николаевна 

«Лесной 

хранитель» 

МАОУ СОШ № 27, 

1 класс 

Окунева 

Екатерина 

Михайловна 
участник 

 

Средняя группа: 5-8 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Лазаренкова 

Яна Васильевна 

«Восхищение 

природой» 

МАОУ СОШ № 18, 

7 класс 

Шмараева 

Татьяна 

Александровна 
1 

2.  
Воронина 

Полина Витальевна 
«Сказочный мир» 

МУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников»  

р.п. Романовка, 12 

лет 

Камышанская 

Ирина Евгеньевна 1 

3.  
Мартыняк 

Софья Ильинична 
«Вот и осенило» 

МОУ-СОШ  

с. Подлесное 

Марксовского 

района, 6 класс 

Рыбина 

Елена Юрьевна 1 

 

Номинация «Слэбомания» 
 

Супер-младшая группа: 5-7 лет 
 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат

/ МЕСТО 

1.  
Редкозубова 

Дарья Андреевна 

«Природная 

лампа» 

МАДОУ д/с № 13, 

5 лет 

Замочникова 

Дарья Александровна, 

Точилкина 

Елена Геннадьевна 

1 



2.  
Шадрина 

Варвара Алексеевна 
«Свеча» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Бердянова 

Светлана 

Михайловна, 

Шадрина 

Мария Сергеевна, 

Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

1 

3.  
Тарасенко 

Алиса Николаевна 

«Волшебная 

полянка» 

МАДОУ д/с № 16, 

6 лет 

Пименова 

Оксана Сергеевна, 

Торбина 

Елена Германовна, 

Пименова 

Екатерина 

Михайловна 

1 

4.  

Утибаев 

Александр 

Евгеньевич 

«Умная сова» 
МАДОУ д/с № 22, 

5 лет 

Кудрявцева 

Оксана Викторовна, 

Шаронова 

Наталья Валерьевна 

1 

5.  
Ларионов 

Илья Алексеевич 

Панно «Сладкая 

парочка» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

1 

6.  

Северюхина 

Мирослава 

Владимировна 

«Новогодний 

подсвечник» 

МАДОУ д/с № 62, 

5 лет 

Богомолова 

Любовь Викторовна, 

Пенькова 

Галина Викторовна 

1 

7.  

Алимова 

Екатерина 

Владимировна 

«Совушки» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Казаева 

Елена Геннадьевна, 

Барабонина 

Надежда Викторовна, 

Борщева 

Вера Викторовна 

1 

8.  
Митрофанов 

Илья 
«Маяк» 

МАДОУ д/с № 8, 

6 лет 

Юдова 

Надежда Евгеньевна, 

Муравьева 

Юлия Валерьевна 

2 

9.  

Каменева 

Василиса 

Дмитриевна 

«Веселая 

гусеница» 

МАДОУ д/с № 12, 

3 года 

Каменева 

Анастасия 

Владимировна 
2 

10.  
Нестеренко 

Василиса Викторовна 
«Чудеса природы» 

МАДОУ д/с № 13, 

5 лет 

Шилихина 

Юлия Анатольевна, 

Тросянова 

Юлия Викторовна, 

Мазаева 

Евгения Витальевна 

2 

11.  
Капитова 

Виктория Павловна 

«Волшебное 

дерево» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Колонова 

Любовь 

Владимировна, 

Колядина 

Екатерина 

Александровна, 

Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

2 



12.  
Пипич 

Анастасия 

Александровна 

«Кто прячется в 

листьях» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Колонова 

Любовь 

Владимировна, 

Колядина 

Екатерина 

Александровна, 

Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

2 

13.  
Капитова 

Алена Павловна 
«Улыбка осени» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Тюрина 

Екатерина Ивановна, 

Бикбаева 

Анастасия Васильевна 

2 

14.  
Беленький 

Ярослав Андреевич 
«Кашпо» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Бердянова 

Светлана 

Михайловна, 

Шадрина 

Мария Сергеевна, 

Щетинкина 

Татьяна Федоровна 

2 

15.  
Калимбетова 

Любовь Игоревна 
«Котик» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Бердянова 

Светлана 

Михайловна, 

Шадрина 

Мария Сергеевна 

2 

16.  
Замочников 

Матвей Андреевич 
«Дерево Счастья» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Арутюнян 

Оксана 

Александровна, 

Боряева 

Наталья 

Александровна, 

Покрашенко 

Галина Григорьевна 

2 

17.  
Редкозубова 

Дарья Андреевна 

«Рамка осеннего 

счастья» 

МАДОУ д/с № 13, 

5 лет 

Замочникова 

Дарья Александровна, 

Точилкина 

Елена Геннадьевна 

2 

18.  
Петрова 

Виктория Артемовна 

«Чудесная 

полянка» 

МАДОУ д/с № 16, 

6 лет 

Чумак 

Елена Вячеславовна, 

Чугунова 

Оксана Леонидовна 

2 

19.  
Таланов 

Артем Данилович 
«Подсвечник» 

МАДОУ д/с № 22, 

6 лет 

Кудрявцева 

Оксана Викторовна, 

Шаронова 

Наталья Валерьевна 

2 

20.  
Голова 

Вероника Евгеньевна 

Панно «Осенний 

букет» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

2 

21.  
Пономарев 

Дмитрий Сергеевич 

«Родные 

просторы» 

МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Пархоменко 

Татьяна Ивановна 2 

22.  
Романенко 

Семен Николаевич 

«Божья коровка, на 

взлет!» 

МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Ермолаева 

Алеся Александровна 2 

23.  
Смелов 

Тимофей 

Александрович 

Подвесная 

фоторамка «Чудо 

чудное» 

МАДОУ д/с № 70, 

6 лет 

Тараник 

Людмила 

Анатольевна, 

Козлова 

Любовь Алексеевна 

2 



24.  
Ивлев 

Леонид Ильич 

«Вешалка для 

прихваток» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Скибинская 

Дарья Александровна 2 

25.  
Бойко 

Максим 

Александрович 

«Закат на море» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 6 лет 

Буянова 

Татьяна Альбертовна, 

Гладикова 

Светлана 

Александровна 

2 

26.  
Дорошкевич 

Софья Романовна 

«Зеркальце 

радости» 

СП «Детский сад» 

НОШ с. Ивановка 

– филиал МАОУ 

СОШ № 5, 6 лет 

Мартынова 

Галина Владимировна 2 

27.  
Тепонян 

Вануш Гарикович 
«Часики» 

МАДОУ д/с № 7, 

6 лет 

Колесникова 

Виктория 

Александровна 
2 

28.  
Голова 

Вероника Евгеньевна 

Панно «Осенний 

букет» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

2 

29.  
Пономарев 

Дмитрий Сергеевич 

«Родные 

просторы» 

МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Пархоменко 

Татьяна Ивановна 2 

30.  
Романенко 

Семен Николаевич 

«Божья коровка, на 

взлет!» 

МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Ермолаева 

Алеся Александровна 2 

31.  
Смелов 

Тимофей 

Александрович 

Подвесная 

фоторамка «Чудо 

чудное» 

МАДОУ д/с № 70, 

6 лет 

Тараник 

Людмила 

Анатольевна, 

Козлова 

Любовь Алексеевна 

2 

32.  
Бойко 

Максим 

Александрович 

«Закат на море» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 6 лет 

Буянова 

Татьяна Альбертовна, 

Гладикова 

Светлана 

Александровна 

2 

33.  
Дорошкевич 

Софья Романовна 

«Зеркальце 

радости» 

СП «Детский сад» 

НОШ с. Ивановка 

– филиал МАОУ 

СОШ № 5, 6 лет 

Мартынова 

Галина Владимировна 2 

34.  
Тепонян 

Вануш Гарикович 
«Часики» 

МАДОУ д/с № 7, 

6 лет 

Колесникова 

Виктория 

Александровна 
2 

35.  
Емельянова 

Ульяна Витальевна 

«Ежик с 

фруктами» 

МАДОУ д/с № 13, 

5 лет 

Ильина 

Елена Григорьевна, 

Круталевич 

Татьяна Геннадьевна 

3 

36.  
Калимбетова 

Мария Ильинична 

«Медаль для 

Зайца» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Тюрина 

Екатерина Ивановна, 

Бикбаева 

Анастасия Васильевна 

3 

37.  
Калимбетова 

Мария Ильинична 

«Медаль для 

Лисы» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Тюрина 

Екатерина Ивановна, 

Бикбаева 

Анастасия Васильевна 

3 



38.  
Баранов 

Евгений Антонович 

«Подставка для 

чайника» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Арутюнян 

Оксана 

Александровна, 

Боряева 

Наталья 

Александровна, 

Покрашенко 

Галина Григорьевна 

3 

39.  
Макарова 

София Дмитриевна 
«Чудеса из леса» 

МАДОУ д/с № 14, 

5-7 лет 
Водолажская 

Татьяна Сергеевна 3 

40.  
Гарпиченко 

Милана Васильевна 
«Воспоминание» 

МАДОУ д/с № 18, 

5 лет 

Варичева 

Светлана 

Анатольевна 
3 

41.  
Игашева 

Полина Евгеньевна 
«Птичка-синичка» МАДОУ д/с № 19 

Абакумова 

Татьяна 

Александровна 
3 

42.  
Лобыкин 

Иван Евгеньевич 

Панно «Звери в 

осеннем лесу» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

3 

43.  
Фомина Ксения, 

Фомина 

Нина Вячеславовна 

«Любимый друг – 

Чебурашка» 

МАДОУ д/с № 62, 

6 лет 

Агафонкина 

Майя Владимировна, 

Бирченко 

Валентина 

Леонидовна, 

Борисова 

Лилия Владимировна 

3 

44.  
Ханбиков 

Иван Игоревич 

«Воспоминание о 

лете» 

МАДОУ д/с № 64, 

6 лет 

Рамзаева 

Ирина Васильевна, 

Низова 

Наталья Николаевна 

3 

45.  
Каранькин 

Всеволод 
«Сирень» 

МАДОУ д/с № 72, 

5 лет 

Гордылева 

Любовь Петровна, 

Журавлева 

Ирина Николаевна 

3 

46.  
Горбачев 

Игорь Валерьевич 
«Озорной Мишка» 

МАДОУ д/с № 62, 

6 лет 
Жаренова 

Светлана Валерьевна 
участник 

47.  
Галкин 

Петр Георгиевич 
«Домик в лесу» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Кайкова 

Ольга Федоровна, 

Чадина 

Татьяна Валерьевна 

участник 

48.  
Вахрушева 

Алиса Владимировна 
«Конь удачи» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 6 лет 

Буянова 

Татьяна Альбертовна, 

Гладикова 

Светлана 

Александровна 

участник 

49.  
Воронина 

Полина Олеговна 

«Мишка-

топтыжка» 

МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 
Плотникова 

Любовь Васильевна 
участник 

50.  
Масс 

Ярослав Валерьевич 

«Старичок-

лесовичок» 

МАДОУ д/с № 2, 

5 лет 

Гладкая 

Екатерина 

Николаевна, 

Савкина  

Юлия Георгиевна 

участник 

51.  
Лобыкин 

Иван Евгеньевич 

Панно «Осенью на 

лесной полянке» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

участник 



52.  
Тихонов Иван, 

Тихонова 

Евгения Евгеньевна 

«Веселая 

гусеница» 

МАДОУ д/с № 62, 

6 лет 

Агафонкина 

Майя Владимировна, 

Бирченко 

Валентина 

Леонидовна, 

Борисова 

Лилия Владимировна 

участник 

 

Младшая группа: 1-4 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Васильев 

Всеволод 

Максимович 

«А на море…» 
МАОУ СОШ № 

26, 1 класс 
Шиншалиева 

Гульнара Васильевна 1 

2.  
Николаева 

Кира Дмитриевна 

«Волшебная 

шкатулка» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 1 

3.  
Астахов 

Артем Сергеевич 
«Ключница» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Кормщикова 

Наталья Петровна 1 

4.  
Лопаткин 

Тимофей Андреевич 

«Осенний 

калейдоскоп» 

МАОУ СОШ п. 

Новониколаевский, 

1 класс 

Несмиянова 

Надежда Григорьевна 2 

5.  
Романов 

Михаил Даниилович 

Декоративное 

панно «Летний 

денек» 

МАОУ СОШ № 7, 

1 класс 

Насырова 

Любовь 

Александровна 
2 

6.  
Пересунько 

Василиса Михайловна 

«В поисках деда 

Мазая» 

МАОУ СОШ № 

13, 2 класс 
Морева 

Алена Викторовна 2 

7.  
Косымкин 

Михаил Михайлович 
«Милый котик» 

МАОУ СОШ № 

13, 1 класс 
Крошина 

Татьяна Анатольевна 2 

8.  
Заколпина 

Ева Максимовна 
«Сяду на пенек» 

МАОУ СОШ № 

25, 2 класс 

Батуева 

Светлана 

Александровна 
2 

9.  
Ермаков 

Иван Вячеславович 
«Колобок» 

МАОУ СОШ № 

26, 1 класс 
Шиншалиева 

Гульнара Васильевна 2 

10.  
Павлов 

Дмитрий 

Александрович 

«Природная 

мастерская» 

МАОУ СОШ № 

27, 4 класс 

Иванова 

Людмила 

Михайловна 
2 

11.  
Шимчик 

Анастасия Денисовна 
«Вешалка» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 2 

12.  
Федотов 

Кирилл Дмитриевич 

«Русская 

красавица» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Алимова 

Дарья Алексеевна 2 

13.  
Ермолаев 

Егор Максимович 
«Заяц» 

МАОУ СОШ № 

28, 1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 2 

14.  
Демина 

Ульяна Андреевна 

«Учусь у Ван 

Гога» 

МАОУ СОШ № 

28, 3 класс 
Мордакина 

Галина Анатольевна 2 

15.  
Бойко 

Олеся Александровна 

«Снежный край 

света» 

МАОУ СОШ № 

28,  1 класс 
Кормщикова 

Наталья Петровна 2 

16.  
Музурова 

Валерия Павловна 
«Чудо-цветы» 

МАОУ СОШ № 

28, 3 класс 
Должникова 

Елена Сергеевна 2 

17.  
Белибеха 

Варвара 

Александровна 

«Я от бабушки 

ушел» 

МАОУ СОШ № 

27, 4 класс 
Казанцева 

Лариса Николаевна 3 



18.  
Румянцев 

Кирилл Евгеньевич 
«Пчелы» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Кузина 

Елена Владимировна 3 

19.  
Белибеха 

Виктория 

Александровна 

«Медвежонок» 
МАОУ СОШ № 

27, 1 класс 
Трошина 

Галина Петровна 
участник 

20.  
Деревянко 

Владимир 

Александрович 

«Крестики-

нолики» 

МАОУ СОШ № 

28, 2 класс 
Башмакова 

Любовь Ивановна 
участник 

21.  
Ожигина 

Дарья Сергеевна 
«Нескучная игра» 

МАОУ СОШ № 

28,  3 класс 
Гончарук 

Елена Анатольевна 
участник 

22.  
Бородай 

Валерия 

Константиновна 

«Арлекино» 
МАОУ СОШ № 

28, 3 класс 
Должникова 

Елена Сергеевна 
участник 

23.  

Дорошкевич 

Кристина 

Максимовна 

«Энергия 

природы» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 2 класс 

Павлова 

Светлана 

Валентиновна 
участник 

 

Средняя группа: 5-8 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Брагина 

Анжелина 

Михайловна 

«Школа 

маленьких совят» 

МАОУ СОШ № 

26, 8 класс 
Булавина 

Галина Васильевна 1 

2.  

Лопухов 

Александр 

Алексеевич 

«Ежово 

семейство» 

ГБОУ  СО «Школа-

интернат для 

обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам г. 

Балаково», 7 класс 

Крючкова 

Екатерина 

Николаевна 
1 

3.  
Бурлакова 

Анна Сергеевна 
«Дары осени» 

МАОУ СОШ № 7, 

8 класс 
Сафронова 

Ольга Валериевна 2 

4.  
Дурнев 

Богдан Денисович 

«Мелодия 

природы» 

МАОУ Лицей № 

1, 

6 класс 

Алькатрани 

Виктория 

Михайловна 
2 

5.  
Горочкин 

Артем Николаевич 

«Осеннее 

лукошко» 

МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Косенко 

Яна Сергеевна 3 

 

Старшая группа: 9-11 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  
Ухаткина 

Елизавета Сергеевна 

Триптих «Дары 

леса» 

МАОУ СОШ № 7, 

9 класс 
Командина 

Виктория Аркадьевна 1 

2.  
Скоробогатова 

Кира Анатольевна 

«Утро на осенней 

опушке» 

МАОУ СОШ № 7, 

10 класс 
Бикчураева 

Елена Викторовна 2 

 

 

  



2. НОМИНАЦИЯ ЭКО-Театр Конкурс экологических 

театров и агитбригад 

«Бережем природу вместе!» 

 

№ 
Название 

номера 

Образовател

ьное 

учреждение 

Возраст, группа, 

кол-во человек, ФИО 

каждого участника 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

Место 

Номинация «Экологическая сказка» 

Супер-младшая группа 5 - 7 лет 

1.  

«Сказ про 

город 

Чудный» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 35 

г. Балаково 

1. Бурмистров Артём 

Михайлович  

2.Косыченко Варвара 

Сергеевна 

3.Кузьмичёва Арина 

Дмитриевна 

4.Смирнова Александровна 

Андреевна 

5.Чернова Амелия 

Максимовна 

6.Бузин Федор Иванович 

7.Гришинина Ксения 

Павловна 

8.Шапошникова 

Мирослава Сергеевна 

9.Фролов Кирилл 

Александрович 

Рящикова Юлия 

Геннадьевна 

Бурмистрова 

Анжела 

Владимировна 

I место 

2.  
«Случай в 

лесу» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 65 

г. Балаково 

1. Александров Максим 

Павлович 

2.  Батасова Мирослава 

Михайловна 

3. Бычков Михаил 

Глебович 

4. Горностаев Максим 

Валерьевич 

5. Захарова Василиса 

Валерьевна 

6. Зеленова Ксения 

Павловна 

7. Максимов Анатолий 

Сергеевич 

8.  Неспосудная Анна 

Вадимовна 

9. Нечаев Артём 

Алексеевич 

10. Новиков Егор 

Александрович 

11. Сахарова Полина 

Станиславовна 

12. Скрябин Илья 

Михайлович 

13. Тарасов Роман 

Николаевич 

14. Фадеева Евгения 

Комкова Ирина 

Святославовна,  

Пантелеева Ольга 

Николаевна, 

Клюева Наталья 

Александровна 

I место 



Денисовна 

15. Ханин Иван 

Дмитриевич 

16. Чамышев Арсений 

Денисович 

3.  

«Все в 

твоих 

руках» 

МОУ 

Лицей 

структурное 

подразделени

е МДОУ 

детский сад 

№ 9  

г. Маркс 

1. Смирнов Марк 

Кириллович 

2.Фролова Валерия 

Ивановна 

3.Бердников Владислав 

Иванович 

4.Алфимов Демьян 

Викторович 

5.Грязева Алиса 

Владимировна 

6.Мелкумова Маргарита 

Маратовна 

7.Расулева София 

Идрисовна 

Елисеева Жанна 

Валерьевна  

Эльдерова 

Валентина 

Владимировна 

I место 

4.  

«Чистый 

город – 

чистая 

планета» 

МАДОУ 

«Детский сад 

№ 39 
«Солнышко» 

г. Балаково 

1.Батамаров Максим 

Сергеевич 

2.Петрухин Кирилл 

Игоревич 

3.Заикин Александр 

4.Подкорытова Ирина 

Юрьевна 

5.Кесина Василиса 

Пронина Галина 

Владимировна 

2.олоскова 

Людмила 

Леонидовна 

Кузьмина Ксения 

Сергеевна 

I место 

5.  

«Летние 

приключен

ия Мурки и 

Барбоса» 

МАДОУ 

«Детский сад 

№ 39 
«Солнышко» 

г. Балаково 

1.Анисимов Михаил 

Петрович 

2.Геюбов Роман 

Николаевич 

3.Гребенщикова Марьяна 

Васильевна 

4.Почивалова Анастасия 

Эдуардовна 

5.Стариков Сергей 

Александрович 

6.Яцина Егор Дмитриевич 

Задворнова Юлия 

Владимировна 

Лапышова Ирина 

Александровна 

I место 

6.  

«По 

щучьему 

велению» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 34 

г. Балаково 

1. Уланов Михаил 

Александрович 

2. Шестернина Арина 

Александровна 

3. Солоха Олеся Сергеевна 

4.Казакова Полина 

Николевна 

5.Песоцкая Владислава 

Геннадьевна 

6.Дерюгина Ева 

Александровна 

+ 6 чел. модели для показа 

одежды 

Репникова Татьяна 

Викторовна,  

Горчакова Ксения 

Дмитриевна,  

Нугаева Гульнара 

Расимовна 

Жавикова Галина 

Анатольевна, 

Шутова Галина 

Васильевна 

III место 



7.  
«Лесная 

аптека» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 24  

г. Балаково 

1. Миловец София 

Константиновна 

2. Парфенов Павел 

Алексеевич 

3. Финогенов Ярослав 

Юрьевич 

4.Фомина Евгения 

Ильинична 

5.Соловьева Карина 

Антоновна 

6.Кузнецова Виктория 

Ивановна 

7.Якушева Виктория 

Олеговна 

8.Горбуль Милана 

Александровна 

9.Иманова Амина 

Рамильевна 

Ружанская 

Екатерина 

Ивановна; 

Головина Елена 

Викторовна; 

Шевелёва Марина 

Федоровна; 

Рябова Юлия 

Игоревна 

II место 

8.  

«Как Таня 

лесу 

помогла» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 24  

г. Балаково 

1.Аня Куликова 

2. Влад Чупин 

3. Полина Валиева 

4. НурайСадигова 

5. Дима Макаров 

6. Лера Золотарева 

7. Регина Дратова 

8. Денис Хакимов 

Удачина Мария 

Евгеньевна  

Шайкина Гульнара 

Фаргатовна 

Скворцова Оксана 

Викторовна 

Родмоголова 

Марина Витальевна 

II место 

9.  

«Терем, 

терем, 

теремок! 

Он не 

низок, не 

высок - 

охраняет 

наш 

лесок!» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинирован

ного вида  

№ 12 
«Журавушка» 

г. Балаково 

1. Задонцева Ксюша 

Григорьевна 

2. Таланова Дарья 

Дмитриевна 

3. Гараева Милана 

Александровна 

4. Шмонина Лада 

Денисовна 

5.Колдомасов Матвей 

Алексеевич 

6.Шмидт Антонина 

Сергеевна  

7. Гревцев Платон 

Иванович 

8. Аршинчиков Платон 

Александрович 

9. Туманов Матвей 

Алексеевич 

Муллажанова 

Ситора Хошимовна 

Шишкина 

Екатерина 

Сергеевна 

Зайцева Инна 

Валентиновна 

III место 

10.  

«Как 

животные 

лес 

спасали» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 34 

г. Балаково 

1. Лаврова Ксения 

Владиславовна 

2. Хохлова Анастасия 

Евгеньевна 

3. Дергачев Илья Иванович 

4.Лазарев Александр 

Павлович 

5.Кравченко Варвара 

Ильинична 

6.Казакова Александра 

Николаевна 

7.Ширшова Александра 

Ашурбегова Диана 
Гаджикеримовна 
Шепелева Ольга 

Владимировна 

III место 



Алексеевна 

8.Костюничева Милана 

Леонидовна 

11.  
«Всё в 

наших 

руках!» 

МАДОУ  

Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад 

«Страна 

чудес» 

г. Балаково 

1. Борисова Вероника 

Станиславовна 

2. Татарникова Нелли 

Александровна 

3. Вершкова Марина 

Дмитриевна 

4. Гафиатулина Дарья 

Андреевна 

5. Аблязов Дамир 

Ильдарович 

6. Саратовский Данила 

Максимович 

Филяевских Анна 

Ивановна 

Царева Ольга 

Сергеевна 

III место 

младшая группа  1 - 4 классы 

12.  
«Лукоморь

е» 

МАОУ  

СОШ № 27 

г. Балаково 

1. Хижняков Кирилл 

Романович 

2. Талаш Артем 

Андреевич 

3. Деев Кирилл 

Артемович 

4. Ступакова Анастасия 

Сергеевна 

5. Агапкин Никита 

Евгеньевич 

6. Михайлев Егор 

Денисович 

7. Усанов Егор Иванович 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Иванова Людмила 

Михайловна. 

I место 

13.  
«Сбережем 

природу 

вместе»» 

МАОУ  

СОШ № 27 

г. Балаково 

1. Дмитрова Маргарита 

Тимуровна 

2. Филатов Дмитрий 

Алексеевич 

3. Пименова Елизавета 

Антоновна 

4. Мусорина Дарья 

Андреевна 

5. Якимов Артем 

Александрович 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Макарова Лариса 

Михайловна 

II место 

14.  
«Лесная 

история» 

МАОУ Лицей 

№ 1 

г. Балаково 

1. Бетурлакина  Анна 

2. Воеводин Макар 

3. Котляров Степан 

4. Куценко Вероника 

5. Соляр Иван 

6. Тодавчич Маргарита 

7. Умарова Анна 

8. Шинкин Никита 

9. Юлдашева София 

Алексеева Лариса 

Валерьевна 
III место 

средняя группа  5 - 8 классы 



15. 

«Добрый 

доктор 

Вуазен» 

МУ ДО  

«Дом 

пионеров и 

школьников» 

р.п. 

Романовка 

1. Суворов Виктор,  

2. Лопатин Степан,  

3. Бреус Маргарита, 

4. Кузнецова Алина,  

5. Попова Анастасия,  

6. Хабарова Екатерина,  

7. Болотникова Ксения 

Суздаленко 

Наталия Латифовна 
I место 

16. 

Будь 

природе 

другом! 

Центр «Точка 

роста» школы 

с. 

Мордовский 

Карай 

Романовского 

района 

Саратовской 

области 

1. Мишенева Дарья 

Евгеньевна, 

2. Каграманян Давид 

Каренович, 

3. Городниченко 

Вероника Алексеевна, 

4. Воронин Артём 

Эдуардович, 

5. Костикова Эвелина 

Викторовна, 

6. Аленькина Анастасия 

Анатольевна, 

7. Цацулин Егор 

Владимирович 

Коновалов Алексей 

Александрович 
II место 

17. 

«Земля 

среди звёзд 

– наш 

единственн

ый дом» 

МАУДО 

ДШИ №4 

 г. Балаково 

1. Долгова Анастасия 

Дмитриевна 

2. Зуева Мария Алексеевна 

3. Геращенко Андрей 

Леонидович 

4. Лисицына Ольга 

Кирилловна 

5. Осокина Мирослава 

Ильинична 

6. Уракова Юлиана 

Николаевна 

Романенкова 

Светлана 

Алексеевна 
I место 

Старшая группа 9 - 11 классы 

18 

«Живите 

во 

времени!» 

 

(на основе 

стихотвор

ений 

Андеря 

Вознесенск

ого) 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

Театральная 

студия 

«Лампочка» 

1. Алексеева Кира 

2. Баринова Полина 

3. Белкина Соня 

4. Гурина Алина 

5. Душков Игнат 

6. Катищина Алеся 

7. Коробкова Виктория 

8. Копналина Алина 

9. Мукриева Маргарита 

10. Мясникова Мария 

11. Рыбакова Василиса 

12. Сёмина Дарья 

13. Скалий Вероника 

14. Терентьева Юлиана 

15. Чака Кира 

16. Шабанов Александр 

Манухина Ирина 

Дмитриевна 
I место 

Номинация «Агитбригада» 

Супер-младшая группа 5 - 7 лет 

19. 

«За Землю 

мы в 

ответе, и 

взрослые и 

МАДОУ 

 Детский сад 

№ 9  

г. Балаково 

1. Ламонов Данила 

Антонович 

2. Магдеев Булат 

Ильфакович 

Рафикова Нурия 

Хамзяевна 
II место 



дети» 3. Чикин Матвей Сергеевич 

4. Никифорова Анастасия 

Витальевна 

5. Марсакова Вероника 

Сергеевна 

6. Шарапов Демьян 

Олегович 

7. Шульженко Ульяна 

Павловна 

8. Мирная Арина 

Андреевна 

9. Клокова София 

Дмитриевна 

10. Машарова Полина 

Денисовна 

20. 

«Ты 

природу 

охраняй  – 

береги 

свой край» 

МАДОУ 

Детский сад 

№ 13 
«Жемчужинка» 

1. Будникова Арина 

Артёмовна  

2. Гонцалвес Ева 

Карлосовна 

3. Мунина Милана 

Игоревна  

4. Беднякова София 

Дмитриевна  

5. Мушенко Кирилл 

Алексеевич  

6. Лозовой Данил 

Сергеевич  

7. Гардюшкин Александр 

Владимирович  

8. Люфинг Святослав 

Дмитриевич  

9. Успенский Максим 

Ильич  

10. Слепнёва Валерия 

Евгеньевна  

11. Широков Дмитрий 

Романович  

12. Сабирзянова Виктория 

Даниловна 

13. Симонов Артём 

Николаевич  

14. Расторгуев Андрей 

Павлович  

15. Данилов Артём 

Алексеевич  

16. Аксенов Серафим 

Сергеевич  

17. Вострикова Алеся 

Васильевна  

18. Костерина Алиса 

Максимовна  

Боряева Наталья 

Александровна 

Подолюк 

Анастасия 

Олеговна 

Сергеева Вита 

Владимировна 

Черняева Галина 

Александровна  

Климова Светлана 

Валентиновна 

Чумакова Елена 

Владимировна 

Тяглова Юлия 

Викторовна 

I место 

21. 

«Мы за 

порядок на 

Земле!» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 65 

г. Балаково 

1. Ковалева Екатерина 

Андреевна 

2. Ивашков Николай 

Андреевич 

3. Крыгина Дарья 

Денисовна 

Хайрова Руфа 

Якутьевна, Пыкина 

Татьяна 

Викторовна, 

Короткова Елена 

II место 



4. Крыгин Матвей 

Денисович 

5. Поживельковский Егор 

Павлович 

6. Поживельковская 

Елизавета Павловна 

7. Рябикова Полина 

Денисовна 

8.  Саклакова Вероника 

Антоновна 

9. Чубынин Максим 

Андреевич 

Васильевна, 

Клюева Наталья 

Александровна 

22 
«Живи 

земля!» 

МАДОУ 

Детский сад 

№ 72 

г. Балаково 

1. Кильдякова Мария 

Николаевна 

2. Колинская Вероника 

Андреевна 

3. Калинина Дарья 

Романовна 

4. Захаров Максим 

Николаевич 

5. Крахмалев Александр 

Александрович 

6. Новосёлова Алиса 

Александровна 

7. Поляков Николай 

Романович 

8. Рослякова Виктория 

Андреевна 

9. Шевелёв Ярослав 

Николаевич 

Васильева Оксана 

Леонидовна,  

Москалева Татьяна 

Сергеевна,  

Сурова Лилия 

Валерьевна 

III место 

23 

«Чтобы 

планету не 

засорять, 

мусор 

умейте, 

друзья, 

разделять» 

МАДОУ  

Детский сад 

№ 24  

г. Балаково 

1. Жолоба Настя 

2. Косякова Лера 

3. Косилов Денис 

4. Ланщиков Саша 

5. Лысакова Софья 

6. Плеханова Вика 

7. Сидукова Ульяна 

8. Смирнов Дима 

9. Стрелкова Есения 

10. Тонких Руслан 

11. Чекалкина Маша 

12. Шорохова Софья 

13. Шестерюк Полина 

14. Юдина Катя 

Чиботарь Анна 

Сергеевна 

Ланщикова Ирина 

Петровна  

Шевелёва Марина 

Федоровна 

Игнатьева Алла 

Викторовна 

I место 

24 

«Сохраним 

природу 

дети, за нее 

мы все в 

ответе!» 

МАДОУ 

Детский  

сад № 2 

г. Балаково 

1. Анацкова Лукерья 

Алексеевна 

2. Богдашева Полина 

Михайловна 

3. Богдашева Ульяна 

Михайловна 

4. Захарова Кира Егоровна 

5. Козырьков Даниил 

Максимович 

6. Кудрявцева Полина 

Алексеевна 

7. Маврина Алена 

Сергеевна 

Афонина Ирина 

Геннадьевна 

Венедиктова 

Екатерина 

Витальевна 

Догадина Ольга 

Александровна 

I место 



8. Суслин Павел 

Геннадьевич 

25 

«Мы птиц 

сохраним, 

и Земля 

будет 

жить!» 

МАДОУ 

Детский сад 

комбинирован

ного вида  

№ 12 

«Журавушка» 

г. Балаково 

1. Тюкина Полина 

Никитична 

2. Данилова Злата 

Сергеевна 

3. Дурманова Анна 

Антоновна 

4.Стригаева Алиса 

Андреевна 

5.Даниленко Александр 

Романович 

6.Рачков Филипп Олегович 

7. Золотова Ева 

Михайловна 

Миронова Наталья 

Эдуардовна 

Пестова Вероника 

Николаевна 

Корниенко 

Людмила 

Владимировна 

I место 

Младшая группа 1 - 4 классы 

26 

«Ты 

природу 

охраняй, 

береги 

родной 

наш край!» 

МАОУ  

СОШ № 28  

г. Балаково 

1. Балов Никита 

Андреевич 

2. Вокуев Даниил 

Александрович 

3. Волкова Александра 

Алексеевна 

4. Колесников Дмитрий 

Иванович 

5. Лебедева Полина 

Кирилловна 

6. Николаева Кира 

Дмитриевна 

7. Саманати Василина 

Васильевна 

8. Шимчик 

Анастасия Денисовна 

Шихкеримова 

Ирина 

Владимировна 

 

Галкина  

Елена 

Викторовна 

 

III место 

27 
«Наш дом - 

Земля» 

МАОУ  

СОШ № 7 

г. Балаково 

9. Бокарева Маргарита 

Дмитриевна 

10. Воеводина Софья 

Михайловна 

11. Галдина Виктория 

Владимировна 

12. Демин Даниил 

Андреевич 

13. Каранов Артём 

Олегович 

14. Ктиторова 

Анастасия Александровна 

15. Кунилов Станислав 

Алексеевич 

16. Ларцева Полина 

Алексеевна 

17. Лошаков Максим 

Васильевич 

18. Масленникова Анна 

Дмитриевна 

19. Миронова Екатерина  

20. Дмитриевна 

21. Моисеева Ангелина 

Витальевна 

22. Нуртдинова Амина 

Кузнецова Татьяна 

Геннадьевна 
III место 



Ильмировна 

23. Пензов Фёдор 

Дмитриевич 

24. Поляков Артур 

Сергеевич 

25. Рогунцов Сергей 

Андреевич 

26. Рудник Марина 

Александровна 

27. Рябкин Артём 

Сергеевич 

28. Сараев Михаил 

Сергеевич 

29. Ухов Максим  

Владимирович 

28 
«Берегите 

природу!» 

МАОУ СОШ 

№ 27 

г. Балаково 

1. Чурлин Дмитрий 

Сергеевич 

2. Марченко Василиса 

Михайловна 

3. Паницкова Дарья 

Андреевна 

4. Лукина Анна Сергеевна 

5. Ермакова Мария 

Андреевна 

6. Курилюк Екатерина 

Александровна 

7. Курилюк Виктория 

Александровна 

8. Белибеха Виктория 

Александровна 

9. Кузнецов Марк 

Артемович 

10. Лихманов Арсений 

Юрьевич 

11. Зурова Маргарита 

Алексеевна 

12. Ларцев Дмитрий 

Геннадьевич 

13. Вагин Даниил 

Владимирович 

14. Левченко Варвара 

Кирилловна 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Трошина Галина 

Петровна 

II место 

29 

«Орлята 

России 

свой край 

берегут, 

природу в 

обиду они 

не дадут» 

МАОУ СОШ 

№ 26  

г. Балаково 

1. Адылова Дана 

Тимуровна 

2. Ерлыкова Алёна 

Алексеевна 

3. Ермаков Иван 

Вячеславович 

4. Журавлева Арина 

Андреевна 

5. Кандалов Артём 

Евгеньевич 

6. Колоярова Арина 

Андреевна 

7. Конюшев Антон 

Валерьевич 

8. Мохнаткин Никита 

Шиншалиева 

Гульнара 

Васильевна 
I место 



Владимирович 

9. Хитяев Егор Алексеевич 

10. Минина Александра 

Александровна 

Средняя группа 5 - 8 классы 

30 

«Земля – 

наша 

Родина, 

дом!» 

МУ ДО  

«Дом 

пионеров и 

школьников» 

р.п.Романовка 

1.Бардина Елизавета 

Антоновна, 

2.Саркисян Элина 

Сейрановна, 

3.Любовенко Марина 

Николаевна, 

4.Ускова Александра 

Олеговна, 

5.Малахова Александра 

Александровна, 

6.Шрамкова Ксения 

Александровна 

Любовенко Нина  

Ивановна 
I место 

Старшая группа 9 - 11 классы 

31 

«Живи в 

стиле 

ЭКО» 

МАОУ СОШ 

№ 25 

г. Балаково 

1. Бабанская Мария 

Игоревна 

2. Чесноков Тимофей 

Александрович 

3. Бурова Татьяна 

Дмитриевна 

4 Гузева Анастасия 

Михайловна 

5. Захарова Арина 

Ивановна 

6.Кривцун Екатерина 

Алексеевна 

7.Павлова Елизавета 

Юрьевна 

8.Полехов Роман Олегович 

9.Филлипов Егор 

Дмитриевич 

10.Черепкова Елизавета 

Алексеевна 

11.Чикунова Полина 

Сергеевна 

12. Яковлева Анастасия 

Викторовна 

Морозова  

Оксана 

Михайловна 

Никиташина  

Наталья 

Васильевна  

Локтаев Антон 

Сергеевич 

I место 

32 
«Кто если 

не мы» 

МАОУ  

СОШ № 21  

г. Балаково 

1. Киреев Дмитрий 

Алексеевич 

2. Гарева Вероника 

Игоревна  

3. Никонова Полина 

Геннадьевна 

4. Борисова Екатерина 

Алексеевна 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

Савельева Дарья 

Валерьевна 

III место 

  



Номинация «ЭКО-вокал» 

Супер-младшая группа 5 - 7 лет 

33 «Ручеек» 

МАДОУ 

Детский сад 

№ 11  

г. Балаково 

1. Халин Никита, 

2. Сивцова Вика, 

3. Курдяев Кирилл, 

4. Крайнов Сережа, 

5. Самарина Вика 

Терехина Гульнара 

Сатвалдывна, 

Пчелинцева 

Татьяна Ивановна, 

Мслова Вера 

Викторовна 

II место 

34 
«Никого не 

обижай» 

МАДОУ 

Детский сад 

№ 13 

«Жемчужинка» 

г. Балаково 

1. Хаджаметов Богдан 

Бахтиярович 

2. Губарев Артем 

Максимович 

3. Епинин Даниил 

Денисович 

4. Ибатова Лилия 

Денисовна 

5. Сивакова Анна 

Дмитриевна 

6. Шадрина Варвара 

Алексеевна 

Щетинкина 

Татьяна Фёдоровна 

Малова Светлана 

Александровна 

Гулушова Лилия 

Назировна 

Тенигина Людмила 

Владимировна 

II место 

Младшая группа 1 - 4 классы 

35 
«Там, где 

радуга!» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

«Образцовый коллектив» 

Студия эстрадно-

джазового вокала  

«Ассоль» 

Морозова Злата  

Саенко Ирина 

Вадимовна 

Логинова Юлия 

Николаевна  

II место 

36 
«Новый 

день» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

«Образцовый коллектив» 

Студия эстрадно-

джазового вокала «Ассоль» 

Пруцкова Мария  

Саенко Ирина 

Вадимовна 

Логинова Юлия 

Николаевна  

III место 

37 
«Новый 

день» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 
Переудина Надежда 

Кизименко Инесса 

Петровна 
III место 

38 
«С тучки 

на тучку» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

«Образцовый коллектив» 

Студия эстрадно-

джазового вокала «Ассоль» 

Александр Селивёрстов 

Саенко Ирина 

Вадимовна 

Логинова Юлия 

Николаевна  

I место 

39 
«Мир на 

Земле» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

Вокальная студия 

 «МУЗА» 

Железнова Дарья 

Астраханцева 

Юлия Васильевна 

Бочкова Юлия 

Сергеевна 

III место 

  



Средняя группа 5 - 8 классы 

40 

«Здравству

йте, 

дерево!» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

«Образцовый коллектив» 

Студия эстрадно-

джазового вокала  

 «Ассоль» 

Ерлагаева Даниэла  

Саенко Ирина 

Вадимовна 

Логинова Юлия 

Николаевна  

I место 

41 
«Журавлик

» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

Вокальная студия 

«Поющие Эвридики» 

Лыкова Виктория 

Алексеевна 

Павлова Лилия 

Владимировна 
II место 

Старшая группа 9 - 11 классы 

42 

«Я спасу 

нашу 

землю» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

«Образцовый коллектив» 

Студия эстрадно-

джазового вокала  

«Ассоль»   

Емельянова Софья  

Платонова София  

Саенко Ирина 

Вадимовна 

Логинова Юлия 

Николаевна  

I место 

43 «Просьба» 
МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

Вокальная студия 

 «МУЗА» 

Одинокова Жанна 

Астраханцева 

Юлия Васильевна 

Бочкова Юлия 

Сергеевна 

I место 

44 
«Люди-

маяки» 

МАУДО ЦДО 

г. Балаково 

Хор вокальной студии 

«МУЗА» 

Солистка Маслова Арина 

30 человек 

Астраханцева 

Юлия Васильевна 

Бочкова Юлия 

Сергеевна 

I место 

Номинация «Кукольный спектакль» 

Супер-младшая 5 - 7 лет 

45 

«Как грибы 

научились 

мудрости» 

МАДОУ 

Детский сад 

№ 56 

г. Балаково 

1. Бубнов Иван 

Константинович 

2. Белкина Надежда 

Вячеславновна 

3. Курмышова Ангелина 

Александровна 

4. Кулачков Арсений 

Вячеславович 

5. Синев Матвей 

Павлович 

Исаева Ольга 

Сергеевна  

Данилова Елена 

Владимировна 

Тесёлкина Ирина 

Михайловна 

Киливник Ольга 

Александровна 

II место 

Номинация «ЭКО-танец» 

Супер-младшая группа 5 - 7 лет 

46 

Флэшмоб 

«Кружится 

планета» 

МАДОУ 

Детский сад 

№ 35  

г. Балаково 

1. Бурмистров Артём 

Михайлович 

2.Косыченко Варвара 

Сергеевна 

3.Кузьмичёва Арина 

Дммитриевна 

4.Смирнова Александровна 

Андреевна 

5.Чернова Амелия 

Максимовна 

6.Аринушкин Михаил 

Дмитриевич 

7.Гаврилова Софья 

Алексеевна 

Бурмистрова 

Анжела 

Владимировна 
I место 



8.Демина Кира Сергеевна 

9.Пчелинцев Егор 

Сергеевич 

10.Стрелец  Кира Юрьевна 

11.Чурзина Софья 

Евгеньевна 

12.Дюдяева Милана 

Андреевна 

Средняя группа 5 - 8 классы 

47 

Флешмоб 

«Голубая 

лента» 

МОУ «СОШ 

с. Шумейка 

имени М.П. 

Дергилева» 
Энгельсского 
МР 

Саратовской 

области 

1. Горбунков Владимир 

2. Меркулова Александра 

3. Экгардт Владимир 

4. Яковлев Роман 

5. Носорева Валерия 

6. Гульгасова Софья 

7. Долженко Екатерина 

8. Краснова Полина 

9. Третьяков Лев 

10. Москвина Инна 

11. Мельникова Алена  

12. Ермолаева Валерия 

13. Лукин Иван 

14. Дермелева Варвара 

15. Журавлева Кира 

16. Карасева Арина 

17. Лукашик Виктория 

18. Назаров Никита 

19. Пермяков Матвей 

20. Головченко Полина 

Кальжанова Айгуль 

Дисимбаевна 
I место 

 

 

3. НОМИНАЦИЯ ЭКО-Акция  

Конкурс рецептов – ПП блюда на каждый день 

 

Направление: «Семейные традиции правильного питания» 

«Поколение ЗОЖ» 

Супер-младшая группа: 5-7 лет 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат

/ МЕСТО 

1.  

Ященко 

Тимофей 

Вячеславович 

«Пирожное 

«Шоколадная элегия» 

без муки и сахара» 

МАДОУ  

Детский сад № 1, 

7 лет 

Высоцкая 

Светлана Васильевна 1 

2.  
Бузин 

Федор Иванович 
«ПП оладьи» 

МАДОУ Детский 

сад № 35, 

6 лет 

Жужгина 

Вера Андреевна, 

Будницкая 

Наталья Юрьевна 

1 

3.  
Букина 

Регина Сергеевна 
«Десерт «ПП-ешечки 

для деточки» 

МАДОУ д/с № 62, 

5 лет 

Молькова 

Ирина Николаевна, 

Шкребтан 

Наталья Михайловна 

1 



4.  

Родичева 

Анастасия 

Владимировна 

«Нормандский 

десерт» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Аванькина 

Ольга Федоровна, 

Шахова 

Галина Валентиновна 

1 

5.  
Бучарская 

Виктория Ильинична 

«Мой блин не 

простой, мой блин 

овсяной» 

МАДОУ д/с № 6, 

6 лет 
Рябова 

Ирина Николаевна 2 

6.  
Шишлова 

Виктория Павловна 
«Витаминный» 

МАДОУ д/с № 8, 

5 лет 

Никитина 

Елена Александровна, 

Муравьева 

Юлия Валерьевна 

2 

7.  
Беляков 

Максим Викторович 
«Неземное 

наслаждение» 

МАДОУ д/с № 8, 

5 лет 

Юдова 

Надежда Евгеньевна, 

Муравьева 

Юлия Валерьевна 

2 

8.  

Ходжаметов 

Богдан 

Бахтимирович 

«Сладкий подарок» 
МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Малова 

Светлана 

Алекандровна, 

Гулушова 

Лилия Назировна, 

Щетинкина 

Татьяна Федоровна 

2 

9.  
Черыков 

Егор Андреевич 

«Вкусная галета к 

семейному 

чаепитию» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Крутилина 

Оксана 

Владимировна, 

Циренщикова 

Ольга Александровна, 

Щетинкина 

Татьяна Федоровна, 

Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

2 

10.  
Пичугина 

Кира Андреевна 
«Чудо-тыква» 

МАДОУ д/с № 56, 

7 лет 
Пархоменко 

Татьяна Ивановна 2 

11.  
Королева 

Варвара Витальевна 
«Меню дня «Осенний 

блюз» 

МАДОУ д/с № 62, 

5 лет 

Богомолова 

Любовь Викторовна, 

Пенькова 

Галина Викторовна 

2 

12.  
Бутылева 

Ксения Сергеевна 

«Десерт из творога 

«Творожное 

наслаждение» 

МАДОУ д/с № 62, 

5 лет 

Молькова 

Ирина Николаевна, 

Шкребтан 

Наталья Михайловна 

2 

13.  
Бритов 

Виктор 

Александрович 

«Петушок» 
МАДОУ д/с № 70, 

5 лет 
Манукян 

Анастасия Юрьевна 2 

14.  
Кулакова 

Полина Антоновна 
«Тортик «Любимая 

морковка» 

МАДОУ д/с № 70, 

6 лет 

Тараник 

Людмила 

Анатольевна, 

Козлова 

Любовь Алексеевна 

2 

15.  
Базарнов 

Артем 

Константинович 

«Овсяноблин с 

сыром» 

МАДОУ д/с № 2, 

6 лет 

Асанова 

Наталья Анатольевна, 

Головий 

Наталья Анатольевна, 

Степанова 

Галина Федоровна 

2 



16.  
Соболева 

Софья Сергеевна 

«Закуска 

«Фаршированная 

куриная грудка» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Бердянова 

Светлана 

Михайловна, 

Шадрина Мария 

Сергеевна, Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

2 

17.  
Уланов 

Михаил 

Александрович 

«Вкусно и полезно – 

Сырники» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

2 

18.  
Кирсанова 

Ксения Андреевна 
«ПП котлеты» 

МАДОУ д/с № 35, 

6 лет 
Волкова 

Екатерина Алексеевна 2 

19.  
Пахомова 

Мирослава 

Владимировна 

«Миркины рецепты» 
МАДОУ д/с № 56, 

6 лет 
Ермолаева 

Алеся Александровна 2 

20.  
Зарубин 

Иван Владимирович 
«Десерт «Пудинг с 

цукатами и орехами» 

МАДОУ д/с № 62, 

5 лет 

Молькова 

Ирина Николаевна, 

Шкребтан Наталья 

Михайловна 

2 

21.  
Никитин 

Захар Евгеньевич 
«Шоколадные кексы» 

МАДОУ д/с № 70, 

5 лет 

Гаврина 

Наталья 

Владиславовна, 

Смелова 

Людмила Михайловна 

2 

22.  
Васильева 

Анна Михайловна 
«Вафельное 

настроение» 

МАДОУ д/с № 72, 

5 лет 
Васильева 

Оксана Леонидовна 3 

23.  
Хаборский 

Егор Сергеевич 
«Вкусные сладости» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Чернышева 

Марина 

Александровна, 

Теплова Ольга 

Геннадьевна 

3 

24.  
Кокорин 

Кирилл Михайлович 
«Тыквенный пирог» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Чернышева 

Марина 

Александровна, 

Теплова Ольга 

Геннадьевна 

3 

25.  
Тимофеева 

Варвара Ильинична 
«Салат «Цезарь» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Бердянова 

Светлана 

Михайловна,Шадрина  

Мария Сергеевна 

участник 

26.  
Чертанов 

Иван Сергеевич 
«Завтрак красоты» 

МАДОУ д/с № 13, 

6 лет 

Крутилина 

Оксана 

Владимировна, 

Циренщикова 

Ольга Александровна, 

Щетинкина  

Татьяна Федоровна 

участник 

27.  
Морденко 

Александр 

Константинович 

«Залог правильного 

питания – первое 

блюдо – «Куриный 

бульон» 

МАДОУ д/с № 34, 

6 лет 

Репникова 

Татьяна Викторовна, 

Горчакова 

Ксения Дмитриевна 

участник 

28.  
Хмелев 

Марк Сергеевич 
«Вкусно и полезно» 

МАДОУ д/с № 72, 

4 года 

Подгорнова 

Ольга Николаевна, 

Авилова 

Екатерина Ивановна 

участник 

29.  
Дюдяева 

Ксения Олеговна 
«Яблоки на снегу» 

МАДОУ Центр 

развития ребенка 

– д/с «Страна 

чудес», 5 лет 

Аванькина 

Ольга Федоровна, 

Шахова 

Галина Валентиновна 

участник 



Младшая группа: 1-4 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Название 

работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

9.  
Павлова 

Полина Евгеньевна 

«Овсяноблин – ПП 

завтрак в семейных 

традициях» 

МАОУ СОШ № 21, 

1 класс 
Зубова 

Надежда Григорьевна 1 

10.  
Холодова 

Анастасия 

Александровна 

«Правильное 

питание – залог 

здоровья» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 класс 
Петрушова 

Татьяна Николаевна 1 

11.  
Павлов 

Дмитрий 

Александрович 

«Творожные ПП 

вафли» 

МАОУ СОШ № 27, 

4 класс 

Иванова 

Людмила 

Михайловна 
1 

12.  
Мякотина 

Ева Евгеньевна 

«День правильного 

питания «Вкусно и 

просто» 

МАОУ СОШ № 28, 

1 класс 
Кормщикова 

Наталья Петровна 1 

13.  
Емельянова 

Анна 
«Вареники с 

пасленом» 

МАОУ СОШ № 4, 

3 класс 
Козлова 

Ольга Анатольевна 2 

14.  
Конева 

Полина Ивановна 
«Будьте здоровы» 

МАОУ СОШ № 7, 

2 класс 

Атнишкина 

Алевтина 

Александровна 
2 

15.  
Мерзляков 

Степан Алексеевич 
«Сырники» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 
Кокорина 

Ольга Викторовна 2 

16.  
Ботов 

Тимофей Игоревич 
«ПП Шоколадно-

ягодный рулет» 

МАОУ СОШ № 28, 

1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 2 

17.  
Шимчик 

Анастасия 

Денисовна 

«ПП пицца» 
МАОУ СОШ № 28, 

1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 2 

18.  
Иванков 

Семен 

Станиславович 

«Чудо-вафли» 
МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Кузина  

Елена Владимировна 2 

19.  
Казаков 

Тимофей 

Андреевич 

«Морковный день» 
МАОУ Гимназия 

№ 2, 2 класс 

Прокофьева 

Светлана 

Вячеславовна 
2 

20.  
Сескутов 

Максим Алексеевич 
«Невесомость» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 
Кокорина 

Ольга Викторовна 3 

21.  
Ермолаев 

Егор Максимович 
«ПП Хачапури» 

МАОУ СОШ № 28, 

1 класс 
Шихкеримова 

Ирина Владимировна 3 

22.  
Румянцев 

Кирилл Евгеньевич 
«Манты с тыквой» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 3 класс 
Кузина 

Елена Владимировна 3 

23.  
Заляховский 

Анатолий 

Константинович 

«Овощное рагу» 
МАОУ Гимназия 

№ 2, 2 класс 

Тарасова 

Наталья 

Владимировна 
3 

24.  
Вахнина 

Анна Романовна 

«Правильное 

питание – залог 

здоровья» 

МАОУ СОШ  

с. Кормежка,  

2 класс 

Злобина 

Марина Витальевна 3 

25.  
Булдаков 

Дмитрий 

Андреевич 

«Котлеты из 

минтая: просто, 

полезно и вкусно!» 

МАОУ СОШ № 4, 

4 класс 
Чурбанова 

Татьяна Петровна 
участник 

26.  
Лазарев 

Артем Андреевич 
«Древо жизни» 

МАОУ СОШ № 7, 

1 класс 
Яковлева 

Марина Павловна 
участник 



27.  
Бикетова 

Анастасия 

Васильевна 

«Пудинг на пару» 
МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 
Кокорина 

Ольга Викторовна 
участник 

28.  
Мешкова 

Ева Дмитриевна 
«Греческий салат» 

МАОУ СОШ № 13, 

3 класс 
Кокорина 

Ольга Викторовна 
участник 

29.  
Новоселова 

София Дмитриевна 
«Настроение 

Осень» 

МАОУ СОШ № 28, 

1 класс 
Галкина 

Елена Викторовна 
участник 

30.  
Галкина 

Арина Сергеевна 
«Зайкина радость» 

МАОУ СОШ № 28, 

3 класс 
Должникова 

Елена Сергеевна 
участник 

31.  
Лебедева 

Дана Сергеевна 
«Рецепт хорошего 

настроения» 

МАОУ СОШ № 28, 

3 класс 
Должникова 

Елена Сергеевна 
участник 

32.  
Долбленов 

Арсений Сергеевич 
«Кушать подано!» 

МАОУ СОШ № 28, 

3 класс 
Должникова 

Елена Сергеевна 
участник 

33.  
Каминский 

Семен Артурович 
«Супчик гречневый 

«Вкусный» 

МАОУ СОШ 

с. Кормежка,  

1 класс 

Братчикова 

Людмила Борисовна 
участник 

 

Средняя группа: 5-8 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Название 

работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Ерхан 

Ярослав 

Витальевич 

«Здоровое питание – 

залог здоровья!» 

МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Тимошенкова 

Людмила Николаевна 1 

2.  
Тагунова 

Виолетта 
«Блины с яблочным 

припеком» 

МАОУ СОШ № 

22, 6 класс 

Гладилина 

Светлана 

Геннадьевна, 

Захарова 

Светлана Юрьевна 

1 

3.  
Майоров 

Кирилл Сергеевич 

«Овсяноблин с 

красной рыбкой и 

овощами» 

МАОУ Гимназия 

№ 1, 5 класс 

Изюмова 

Екатерина 

Александровна 
1 

4.  

Сидякина 

Елизавета 

Владимировна 

«Торт «Морковка» 

ГБУ СО 

«Балаковский 

центр социальной 

помощи семье и 

детям «Семья», 8 

класс 

Полесчикова 

Анна Игоревна 1 

5.  
Черноталова 

Валерия Ивановна 
«Драники 

классические» 

МАОУ СОШ № 

22, 7 класс 

Гладилина 

Светлана 

Геннадьевна 
2 

6.  
Барышникова 

Ульяна Андреевна 
«Осенние фантазии» 

МАОУ Лицей № 

1, 8 класс 
Сколышева 

Елена Валентиновна 2 

7.  

Ранцева 

Людмила 

Васильевна 

«ЭКО-супер сок» 
МАОУ СОШ № 

21, 7 класс 

Обломова 

Людмила 

Альбертовна 
3 

8.  

Злобин 

Николай 

Владимирович 

«Лечебные 

возможности даров 

природы» 

МАОУ СОШ  

с. Кормежка,  

6 класс 

Смирнова 

Маргарита 

Владимировна 
3 

9.  
Чугайнова 

Ксения Сергеевна 
«Семейные 

традиции» 

МАОУ СОШ № 7, 

7 класс 

Власова 

Евгения 

Александровна 
участник 



10.  
Климова 

Мария Михайловна 

«Правильно питайся 

– здоровья 

набирайся!» 

МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Тимошенкова 

Людмила Николаевна 
участник 

11.  
Вахидов 

Руслан 

Магаданович 

«Правильное 

питание – здоровья 

набирайся!» 

МАОУ СОШ № 7, 

5 класс 
Тимошенкова 

Людмила Николаевна 
участник 

12.  
Лапшин 

Кирилл 

Александрович 

«Формула здоровья» 

МАОУ СОШ 

с. Кормежка,  

5 класс 

Смирнова 

Маргарита 

Владимировна 
участник 

13.  
Шильцин 

Егор Григорьевич 
«Полезный десерт» 

МАОУ СОШ  

с. Кормежка,  

8 класс 

Смирнова 

Маргарита 

Владимировна 
участник 

14.  
Дмитриев 

Кирилл 

Дмитриевич 

«Осознанный подход 

к питанию» 

МАОУ СОШ  

с. Кормежка, 

7 класс 

Смирнова 

Маргарита 

Владимировна 
участник 

 

Старшая группа: 9-11 класс 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Название 

работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

1.  

Дрожжина 

Ангелина 

Маратовна 

«Слагаемые 

здоровья» 

МАОУ СОШ  

с. Кормежка,  

10 класс 

Смирнова 

Маргарита 

Владимировна 
3 

2.  

Творчесое 

объединение 

«Лидеры 

Поколения» 

«Будь здоров!» 
МАУДО ЦДО  

г. Балаково 

Бочкова Юлия 

Сергеевна 
2 

3.  

Слисова 

Диана 

Александровна 

«Здоровое 

питание» 

МАОУ СОШ  

с. Кормежка,  

9 класс 

Смирнова 

Маргарита 

Владимировна 
участник 

 

 

4. НОМИНАЦИЯ ЭКО-Ролик Конкурс видеороликов 

экологической тематики 

«Экологичность – это круто!» 

 

№ 
Название 

ролика 

Обра-ное 

учреждение 

Участники/н

азвание 

команды 

ФИО 

руководителя, 

сот. телефон 

руководителя 

Ссылка 

Результа

т/ 

МЕСТО 

Младшая группа 1- 4 класс 

1.  

Экологичнос

ть -это 

круто!  

МОУ 

СОШ  

с. Подлесное 

Марксовского 

района 

Зубкова 

Татьяна 

Юрьевна 

Фоменко 

Вера 
Владимировна  

https://vk.com/w

all-

222283451_28 

участник 

https://vk.com/wall-222283451_28
https://vk.com/wall-222283451_28
https://vk.com/wall-222283451_28


2.  

«Люди, 

берегите 

природу!»  

 

МОУ-СОШ 

№ 3 г. Маркса 

Бровань 

Юлия 
Александровна

9 лет 

 

Иванова Инна 
Александровна 
 

https://vk.com/w

all-

216981726_845 

участник 

3.  

Юные 

Экоблогеры 

 

МАДОУ 

детский сад 

№ 62 

г. Балаково 

 

Ляпустина 

Юлия 
Александровна 
Вакуев 

Даниил 
Александрович 

Рябинина 

Татьяна 

Викторовна, 

Тенькаева 

Нина 
Александровна 
 

https://youtu.be/

itjukm-8w-o  

 
1 

4.  Экорепортаж 

Данильченко 

Кира 

Богдановна 

Ляпустина 

Юлия 
Александровна 
Кондратьев 

Степан 

Дмитриевич 

https://youtu.be/

tEA4Q8Ud0EU 

 
3 

5.  

Через 

добрые дела 

можно стать 

юным 

экологом 

 

МАДОУ 

детский сад 

№ 38 

«Совенок» 

г. Балаково 

Бузенков 

Никита 

Евгеньевич 

Гарина 

Полина 

Сергеевна 

Грехов Макар 

Денисович 

Иванова 

Олеся 

Антоновна 

Лопухова 

Дарья 

Викторовна 

Ляпин Илья 

Евгеньевич 

Петросян 

Ангелина 

Давидовна 

Увакин 

Вениамин 

Максимович 

Кагакова 

Марина 
Александровна  
Аитова 

Мяруфя 

Мяруфовна, 

Николаева 

Ольга 

Леонидовна 

https://vk.com/w

all-

209222925_113 
1 

6.  

Обними 

свою 

планету 

МАОУ 

Гимназия № 1 

г. Балаково 

Коломиец 

Гордей 

Дмитриевич 

\7 лет 

2А класс 

 

Каличева 

Светлана 
Александровна  
 

https://vk.com/w

all365828515_1

27 
1 

https://vk.com/wall-216981726_845
https://vk.com/wall-216981726_845
https://vk.com/wall-216981726_845
https://youtu.be/itjukm-8w-o
https://youtu.be/itjukm-8w-o
https://youtu.be/tEA4Q8Ud0EU
https://youtu.be/tEA4Q8Ud0EU
https://vk.com/wall365828515_127
https://vk.com/wall365828515_127
https://vk.com/wall365828515_127


7.  
Как спасти 

мир 

МАОУ  

Лицей № 1  

г. Балаково 

Саратовской 

области 

Галеева Дана 

Дмитриевна, 

3 Г класс,  

9 лет 

Беляева 

Анастасия 
Александровна 
 

https://vk.com/i

d816383752?w=

wall816383752_

80%2Fall 

  

 

1 

8.  

Мусор вдоль 

дорог – 

экологическа

я проблема 

современнос

ти 

МОУ  

СОШ № 3  

г. Маркса 

Козюминский 

Тимофей 

Иванович,  

7 лет 

 

Ералиева 

Розья 

Николаевна 

https://vk.com/w

all-

216981726_861 
1 

9.  

«Зеленая» 

тревога 

 

 

МОУ  

СОШ № 3 

г. Маркса 

Грачева Ева 
Александровна  
7 лет 

Ишангалиева

Бибигуль 

Макетовна 

https://vk.com/v

ideo349745461_

456239019  

участник 

10.  
Не 

выбрасывайт

е батарейки! 

МАОУ  

СОШ № 28 

г. Балаково 

Ровкина Вера 

Вячеславовна 

Алимова 

Дарья 

Алексеевна 

https://vk.com/v

ideo823667694_

456239019 

участник 

11.  

Мастер – 

класс по 

изготовлени

ю бумаги из 

использован

ной бумаги 

МОУ 

СОШ № 3  

г. Маркса 

Рыжейкина 

Татьяна 

Сергеевна, 9 

лет 

Иванова Инна 
Александровна 
 

https://vk.com/w

all-

216981726_839 
1 

12.  
Волшебный 

лес 

МОУ 

СОШ № 3  

г. Маркса 

Яшкина 

Милана 

Викторовна, 9 

лет 

Иванова Инна 
Александровна 
 

https://vk.com/w

all-

216981726_838 
3 

13.  
5 эко-

привычек 

МАОУ  

Лицей № 2 

г. Балаково  

Щеголев 

Михаил 

Сергеевич 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/w

all5438263_124

7 
1 

Средняя группа 5 - 8 класс 

14.  
Здоров ты- 

здорова 

планета 

МАОУ  

СОШ № 21  

г. Балаково 

Галкина 

Елизавета 

Гарева 

Вероника 

Игоревна  

Никонова 

Полина 

Геннадьевна 

Борисова 

Екатерина 

Обломова 

Любовь 

Альбертовна 

https://vk.com/v

ideo-

180707854_456

239068 

участник 

https://vk.com/id816383752?w=wall816383752_80%2Fall
https://vk.com/id816383752?w=wall816383752_80%2Fall
https://vk.com/id816383752?w=wall816383752_80%2Fall
https://vk.com/id816383752?w=wall816383752_80%2Fall
https://vk.com/wall-216981726_861
https://vk.com/wall-216981726_861
https://vk.com/wall-216981726_861
https://vk.com/video349745461_456239019
https://vk.com/video349745461_456239019
https://vk.com/video349745461_456239019
https://vk.com/wall-216981726_839
https://vk.com/wall-216981726_839
https://vk.com/wall-216981726_839
https://vk.com/wall-216981726_838
https://vk.com/wall-216981726_838
https://vk.com/wall-216981726_838


Алексеевна 

15.  

Хочешь 

Сделать город 

наш чище - 

начни с себя 

МАОУ 

СОШ № 21  

г. Балаково 

Борисова 

Екатерина 

Алексеевна 

Обломова 

Любовь 

Альбертовна 

hhttps://vk.com/

video-

180707854_456

239069 

3 

16.  Дыши легко! 
МАОУ 

СОШ № 21  

г. Балаково 

Шикунов 

Вячеслав 

Евгеньевич 

Лаврина 

Елена 
Владимировна 
 

https://vk.com/v

ideo-

180707854_456

239070 

участник 

17.  
Сохраним 

Волгу 

 

МАОУ  

Лицей № 1 

г. Балаково 

 

Курилова 

Елена 

Александровн

а (13 лет) 

Корнеев 

Никита 

Романович 

(14 лет) 

Михайловски

й Илья 

Андреевич 

(14 лет) 

Сколышева 

Елена 

Валентиновна 

 

https://vk.com/w

all652309571_2

46 

1 

18.  
Экология 

Здоровья 

МАОУ  

СОШ № 28 

г. Балаково 

Чернышев 

Дмитрий 

Романович,  

8 Б 

Чернышева 

Алина 

Романовна,  

5 А 

Чернышева 

Наталья 

Викторовна  

 

https://vk.com/w

all817394831_1

2 
2 

19.  

Хочешь 

сделать 

планету чище 

– начни с себя 

МАОУ  

СОШ № 27 

г. Балаково  

Тагаев Илья 

Алексеевич, 

8М, 

Тагаева 

Николь 

Алексеевна, 

1А 

Черкашина 

Ирина 

Александровн

а, Коткова 

Алиса 

Анатольевна. 

https://vk.com/w

all-

205520351_131

0 

3 

20.  
Сохраним 

вместе 

 

МАОУ  

СОШ п. 

Новониколае

вский 

Балаковский 

район 

Трушин 

Роман 

Сергеевич 

Дубовцева 

Татьяна 

Сергеевна  

https://vk.com/cl

ub175432176?w

=wall-

175432176_100

6 

 

участник 

https://vk.com/wall-205520351_1310
https://vk.com/wall-205520351_1310
https://vk.com/wall-205520351_1310
https://vk.com/wall-205520351_1310
https://vk.com/club175432176?w=wall-175432176_1006
https://vk.com/club175432176?w=wall-175432176_1006
https://vk.com/club175432176?w=wall-175432176_1006
https://vk.com/club175432176?w=wall-175432176_1006
https://vk.com/club175432176?w=wall-175432176_1006


21.  
Жизнь в стиле 

ЭКО 

МАОУ 

«Образовател

ьный центр  

№ 1»  

с. 

Безымянное 

Энгельсского 

муниципальн

ого района 

Саратовской 

области 

Полубабкина 

Ксения 

Александровн

а, 6 класс 

Арстамбекова

Мадин 

Канатовна,  

7 класс 
Сундеткалиева 
Айман 

Ермековна,  

7 класс 

Дмитрюк  

Татьяна 

Сергеевна 

https://vk.com/cl

ips/upload59257

4036 

участник 

22.   

МАОУ 

«Средняя  

В.Н. 

Перегудова» 

г. Балаково  

Валькова 

Арина 5 А 

класс 

 

https://vk.com/w

all-

163637785_302

1 

3 

Старшая группа 9 - 11 класс 

23.  

Пути 

решения 

проблемы 

энергосбере

жения в 

школе и 

дома 

МОУ СОШ с. 

Шумейка 

имени М.П. 

Дергилева 

Саратовской 

области 

5-11 кл 

ШНОО 

«Исследовате

ль» 

1. Горбунков 
общеобразоват

ельная школа 

№ 7  

имени Героя 

Социалистичес

кого Труда 

Владимир 

2. Меркулова 

Александра 

3. Экгардт 

Владимир 

4. Яковлев 

Роман 

5. Носорева 

Валерия 

6. Гульгасова 

Софья 

7. Долженко 

Екатерина 

8. Краснова 

Полина 

9. Третьяков 

Лев 

10. Москвина 

Инна 

11. 

Мельникова 

Алена  

12. Ермолаева 

Валерия 

Кальжанова 

Айгуль 

Дисимбаевна 

https://vk.com/

club199928371

?w=wall-

199928371_215

%2Fall 

 

2 

https://vk.com/clips/upload592574036
https://vk.com/clips/upload592574036
https://vk.com/clips/upload592574036
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_215%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_215%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_215%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_215%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_215%2Fall


13. Лукин 

Иван 

14. Дермелева 

Варвара 

15. Журавлева 

Кира 

16. Карасева 

Арина 

17. Лукашик 

Виктория 

18. Назаров 

Никита 

19. Пермяков 

Матвей 

20. 

Головченко 

Полина 

24.  
«Джинсовые 

браслеты» 

МОУ СОШ с. 

Шумейка 

имени М.П. 

Дергилева 

Долженко 

Екатерина 

Краснова 

Полина 

Кальжанова 

Айгуль 

Дисимбаевна 

https://vk.com/

club199928371

?w=wall-

199928371_216

%2Fall 

 

1 

25.  

Начиная с 

себя, ты 

делаешь 

планету 

чище 

МАОУ 

Гимназия № 1 

г. Балаково 

Булыгина 

Екатерина 

Алексеевна 

Ефимова 

Юлия 

Сергеевна 

 

https://vk.com/w

all505137085_2

07 
1 

26.  
Мы за 

чистую 

планету 

МАОУ 

«Средняя 

общеобразова

тельная 

школа № 7  

имени Героя 

Социалистиче

ского Труда 

В.Н. 

Перегудова» 

г. Балаково 

Бамбетова 

Ксения 

Рустамовна 

Савин Кирилл 

Юрьевич 

Грачев 

Михаил 

Евгеньевич 

 

Бикчураева 

Елена 

Викторовна 

Трибунская 

Елена 

Жановна 

http://vk.com/ci

ub222548333 
2 

27.  
«Мы – дети 

Волги» 

 

МОУ-СОШ  

с. Подлесное 

Марксовского 

района 

Саратовской 

области 

Соцков Илья 

Алексеевич, 

11 класс 

Рыбина Елена 

Юрьевна,  

Данченко 

Кристина 

Алексеевна  

https://vk.com/w

all-

222283451_20 
1 

 

4. НОМИНАЦИЯ ЭКО-Тур  

5. Интеллектуально-приключенческая игра 

«Знаю – понимаю – действую» 

https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_216%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_216%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_216%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_216%2Fall
https://vk.com/club199928371?w=wall-199928371_216%2Fall
https://vk.com/wall505137085_207
https://vk.com/wall505137085_207
https://vk.com/wall505137085_207
http://vk.com/ciub222548333
http://vk.com/ciub222548333
https://vk.com/wall-222283451_20
https://vk.com/wall-222283451_20
https://vk.com/wall-222283451_20


Номинация проводилась по одному направлению – 

Веб-квест «ЭКО-дозор – на страже природы родного края» 

при сотрудничестве с Управлением информации и общественных связей 

Балаковской АЭС 

№ 

п/п 
ФИО участников 

Школа, 

класс 
ФИО руководителя 

Результат/ 

МЕСТО 

Возрастная категория 5-7 классы 

1.  Барминова Арина 

Ивановна  

МАОУ 

Гимназия № 1, 

5 А класс 

Егорова Елена 

Федоровна 

20,9 баллов 

 

2 место 

Быстрова Марина  

Евгеньевна 

Евдокимова Анна 

Васильевна 

Смарагдов Артем 

Михайлович 

Снегирева София 

Олеговна 

Федорова София 

Владимировна 

Шишкин Иван 

Александрович 

Яндутов Алексей 

Сергеевич 

2.  Лаврентьева Мария 

Кирилловна 

МАОУ Гимназия№ 1, 

6 В класс 

Чуйкина Елена 

Николаевна 

22,45 

баллов 

 

2 место 

Зоткина Ксения 

Александровна 

Ланина Яна Евгеньевна 

Старкова Софья 

Максимовна 

Ямбулатов Эмиль 

Рашидович 

Гурина Алина 

Степановна 

Мелентьева Виктория 

Викторовна 

3.  Крылова Анна 

Владимировна 

МАОУ Гимназия№ 1, 

7 Б класс 

Королева Екатерина 

Александровна 

21,7 баллов 

 

2 место 

Шкитенкова Полина 

Александровна 

Ерлагаева Даниэла 

Рафаэлевна 

Жмукова Лиана 

Ринатовна 

Суслина Глафира 

Андреевна 

Супренков Алексей 

Иванович 

Колючий Леонид 

Александрович 

4.  Алексеева Виолетта МАОУ СОШ Алексеева Юлия 20,2 баллов 



Денисовна с. Кормежка 

5 класс 

Романовна, 

Смирнова Маргарита 

Владимировна 

 

2 место Хохлова Ксения 

Юрьевна 

Ульянов Илья 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ 

с. Кормежка 

6 класс 

Родина Виктория 

Игоревна 

Оракаев Эмиль 

Визирович 

Илюткина Анна 

Григорьевна 

5.  Гуров Тимофей 

Иванович 

МАОУ ООШ 

с. Матвеевка 

5 класс 

Бирюкова Елена 

Васильевна, 

Мамонтова Ирина 

Викторовна 

21,95 

баллов 

2 место 

Исаев Семен Сергеевич 

Ковалевский Матвей 

Алексеевич 

Шибаева Ульяна 

Алексеевна 

Попов Виктор 

Владимирович 

Шибаев Денис 

Сергеевич 

6.  Гуров Матвей Иванович 

МАОУ ООШ 

с. Матвеевка 

7 класс 

Верина Майя 

Владимировна, 

Мамонтова Ирина 

Викторовна 

20,45 

баллов 

 

2 место 

Ивличев Александр 

Константинович 

Лисин Никита 

Сергеевич 

Мещенков Алексей 

Викторович 

Пономарева Ирина 

Алексеевна 

Попова Виталия 

Владимировна 

7.  Азизова Сабина Камил 

кызы 

МАОУ СОШ 

п. Новониколаевский 

5 класс 

Щедрина Алина 

Руслановна 

16,7 баллов 

 

3 место 

Коноплина Вероника 

Алексеевна 

Куберова Фатима 

Эльмановна 

Овсянникова Яна 

Олеговна 

Семакин Тимофей 

Сергеевич 

Толузакова Ангелина 

Ивановна 

8.  Ведерникова Анастасия 

Александровна 
МУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» р.п. 

Романовка 

Романовского района 

Саратовской области 

Суздаленко Наталия 

Латифовна 

12,3 баллов 

 

участник 

Егорова София 

Дмитриевна 

Любовенко Марина  

Николаевна   



Мещерякова Анна 

Юрьевна 

5 класс 

Коваль Александра 

Дмитриевна 

9.  Данилова Арина 

Русланова 

МАОУ СОШ № 7 

5 В класс 

Пономарева 

Александра 

Николаевна 

18,2 баллов 

 

3 место 

Зуев Максим Сергеевич 

Крайнова Анастасия  

Антоновна 

Кучеренко Ярослава 

Андреевна 

Ладейщикова Варвара 

Сергеевна 

10.  Киселёв Кирилл Ильич 
МАОУ СОШ № 25 

5 класс 

Никиташина 

Наталья Васильевна 

19,2 баллов 

 

2 место 

Чесноков Дмитрий 

Александрович 

Ураев Иван Романович 

6 класс Балуков Александр 

Владимирович 

Моргунова Алиса 

Дмитриевна 

7 класс 
Поровицына Анастасия 

Вячеславовна 

Леонов Павел 

Алексеевич 

11.  Мустафин Марат 

Наилевич 

МАОУ СОШ № 28 

7 А класс 

Чернышева Наталья 

Викторовна, 

Калинина Наталья 

Вячеславовна 

21,35 

баллов 

 

2 место 

Попова Екатерина 

Николаевна 

Шадрин Владислав 

Дмитриевич 

Григоревский Дмитрий 

Анатольевич 

7Ж класс 
Мамолина Арина 

Андреевна 

Шляпникова Виктория 

Александровна 

12.  Сидорова Екатериан 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 28 

5 Г класс 

Захарова Юлия 

Сергеевна 

22,9 баллов 

 

2 место 

Шаронова Елизавета 

Алексеевна 

Краснянова Милана 

Вадимовна 

Трунов Ярослав 

Владимирович 

Хватов Глеб 

Даниилович 

Звягина Алёна 

Алексеевна 

Шуркин Сергей 

Кириллович 



13.  Егорова Яна 

Максимовна 

МАОУ СОШ 

с. Натальино 

6 класс 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 
- 

Коноплева Алена 

Александровна 

Никифор Анна 

Константиновна 

Миронова Дарья 

Алексеевна 

Черчук Алексей 

Анатольевич 

Спиридонов Кирилл 

Дмитриевич 

14.  Аксененко София 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 5 

5 класс 

Евтехова  

Валерия Евгеньевна 

18,3 баллов 

 

3 место 

Жукова Полина 

Владимировна 

Задонцева Екатерина 

Сергеевна 

Миркин Иван 

Дмитриевич 

Погорелов Тимур 

Константинович  

Распопова Софья 

Станиславовна 

Котенёва Виктория 

Антоновна 

15.  Ануфриева Виктория 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 21 

6 Б класс 

Захарова Светлана 

Геннадьевна 

14,25 

баллов 

 

участник 

Ежков Николай 

Павлович 

Ефимова Ксения 

Александровна 

Репной Дмитрий 

Сергеевич 

Сауков Максим 

Сергеевич 

Сологубова Вероника 

Романовна 

Фролова Юлия 

Викторовна 

16.  Ахмедова Дарья 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 21 

6 А класс 

Замараева Лариса 

Викторовна 

19,45 

баллов 

 

2 место 

Бухвостов Арсений 

Алексеевич 

Заболотный Илья 

Сергеевич 

Курмаева Карина 

Владимировна 

Артёмов Артём 

Владимирович 

Светличная Юлия 



Константиновна 

Шишкина Полина 

Александровна 

17.  Акулов Никита 

Александрович 

МОУ СОШ 

с. Мордовский Карай 

Романовского р-на 

Саратовской области 

Коновалов Алексей 

Александрович 

24,7 баллов 

 

1 место 

Ахромешин Юрий 

Петрович 

Чумакова Алёна 

Евгеньевна 

Хачина Ксения 

Юрьевна 

Ойкина Татьяна 

Александровна 

Субботкина Дарья 

Алексеевна 

Усков Степан 

Михайлович 

18. Глинчук Владислав 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 3 

5 Б класс 

Ланина Анна 

Сергеевна 

18,45 

баллов 

 

3 место 

Левошина Дарья 

Владимировна 

Макеев Семен 

Михайлович 

Пильчевская Виктория 

Денисовна 

Роговой Артем 

Дмитриевич 

Рязанова София 

Александровна 

Хасанова Полина 

Витальевна 

19. Айдаров Матвей 

Антонович 

МАОУ ООШ 

с. Быков Отрог 

5 класс 

Якуничева Татьяна 

Юрьевна 

26 баллов 

 

1 место 

Амангалиева Валерия 

Александровна 

Лысяков Сергей 

Марсович 

Михеева Ярослава 

Александровна 

Паньков Игорь 

Алексеевич 

Провоторова Олеся 

Романовна 

Телепин Артём 

Сергеевич 

Возрастная категория 8-9 классы 
1.  Васильков Валерий 

Вячеславович 
МАОУ Гимназия№ 1, 

8 Б класс 

Горстка Ирина 

Евгеньевна 

22,7 баллов 

 

2 место 

Глухов Савелий 

Александрович 

Горбатова Жанна 



Алексеевна 

Долгарев Даниил 

Сергеевич 

Кузина Александра 

Александровна 

Новикова Мария 

Дмитриевна 

Стельмах Милана 

Юрьевна 

2.  Шильцин Егор 
Григорьевич 

МАОУ СОШ 

с. Кормежка 

8 класс 
Шильцина Айгуль 

Федоровна 

19,55 

баллов 

2 место 

Слисова Дарья 

Александровна 

Темиров Равиль 

Ринатович 

Шилов Денис 

Александрович 

Данилина Аделина 

Денисовна 
9 класс 

Слисова Диана 

Александровна 

3.  Курилова Елена 

Александровна 

МАОУ Лицей № 1 

8 А класс 

Сколышева Елена 

Валентиновна 

17,95 

баллов 

 

3 место 

Михайловский Илья 

Андреевич 

Маркина Мария 

Андреевна 

Карлина Вероника 

Андреевна 

Куницкая Кира 

Максимовна 

Владыко Дарья 

Александровна 

Корнеев Никита 

Романович 

4.  Буфти Варвара 

Даниловна 

МАОУ ООШ 

с. Матвеевка 

8-9 класс 

Канунникова Лидия 

Викторовна, 

Мамонтова Ирина 

Викторовна 

21 баллов 

 

2 место 

Верин Максим 

Сергеевич 

Домова Евгения 

Викторовна 

Елшин Дмитрий 

Андреевич 

Калинин Илья 

Дмитриевич 

Пономарев Дмитрий 

Алексеевич 

Светленко Кирилл 

Эдуардович 

5.  Байжанова Мария 

Андреевна 

МАОУ СОШ 

п. Новониколаевский 

Тен Наталья 

Геннадьевна 
15,6 баллов 



Воротилина Алёна 

Алексеевна 

8 класс  

участник 
Косенкова Анастасия 

Александровна 

Лазарева Евгения 

Денисовна 

Мустафаев Расим 

Энварович 

Митькин Иван 

Александрович 

Ткачёв Матвей 

Андреевич 

6.  Ануркин Кирилл 

Александрович 

МАОУ СОШ № 7 

9 Б класс 

Бикчураева Елена 

Викторовна 

21,25 

баллов 

 

2 место 

Беляков Владислав 

Вадимович 

Земскова Мария 

Сергеевна 

Карпушин Даниил  

Алексеевич 

Кнестяпина  

Александра Денисовна 

Комиссарова Елизавета 

Андреевна 

Кривоносов Илья 

Алексеевич 

7.  Коротков Александр 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 28 

9 А класс 

Кодацкая Светлана 

Викторовна 

19 баллов 

 

2 место 

Газизулина Эльвира 

Рашитовна 

Клименко Платон 

Кириллович 

Мельников Александр 

Андреевич 

Карсаков Артём 

Андреевич 

Рудоманов Максим 

Дмитриевич 

Пузакова Полина 

Сергеевна 

8.  Горшкова Елизавета 

Александровна 

МАОУ СОШ № 28 

9 Д класс 

Кодацкая Светлана 

Викторовна, 

Корнева Валерия 

Юрьевна 

18,7 баллов 

 

3 место 

Кравцова Вероника 

Романовна 

Джумаева Александра 

Фархадовна 

Колосов Тимофей 

Андреевич 

Киргизов Иван 

Иванович 

Москвичёв Тимофей 



Сергеевич 

Суворов Дмитрий 

Максимович 

9.  Тагаев Илья Алексеевич 

МАОУ СОШ № 27 

8 М класс 

Филатова Ольга 

Генриевна 

21,4 баллов 

 

2 место 

Демидас Аврора 

Демидовна 

Зуякова Екатерина 

Владимировна 

10.  Джалалова Офелия 

Забитовна МАОУ 

«Образовательный 

центр №2» 

Энгельсского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

с.п. Безымянское 

с. Воскресенка 

8-9 классы 

Журавель Елена 

Алиевна, 

Габитова Дина 

Жумабековна 

22,4 баллов 

 

2 место 

Сухопар Мария 

Сергеевна 

Утешева Альбина 

Руслановна 

Амангалиева Мадина 

Ароновна 

Берки Алексей 

Витальевич 

Киселёв Данила 

Алексеевич 

11.  Васенина Арина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 3 

8 Б класс 

Марабаева Виолета 

Шалвовна 

22,15 

баллов 

 

2 место 

Жукова Виктория 

Владимировна 

Власов Никита 

Андреевич 

Заверухина Ксения 

Сергеевна 

Пырченков Артём 

Алексеевич 

Вязовский Захар 

Олегович 

Китаева Вероника 

Ивановна 

12.  Мисник Никита 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 21 

8 Б класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 

23,65 

баллов 

 

1 место 

Устимов Никита 

Романович 

Сенотов Алексей 

Валерьевич 

Каденков Ярослав 

Александрович 

Шикунов Вячеслав 

Евгеньевич 

13.  Печавин Константин 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 28 

8 Е класс 

Морошкина Ирина 

Олеговна 

15,2 баллов 

 

участник 

Васильева Владислава 

Александровна 

Шмакова Диана 

Владимировна 

Каманова Алина 



Антоновна 

Будейкина Арина 

Романовна 

Давыдов Кирилл 

Михайлович 

Королёва Ирина 

Евгеньевна 

14.  Дозорова Дарья 

Дмитриевна МАОУ Гимназия № 1 

9 А класс 

Ефимова Юлия 

Сергеевна, 

Миронюк Ирина 

Владимировна 

19,8 баллов 

 

2 место 

Булыгина Екатерина 

Алексеевна 

Еремкина Екатерина 

Алексеевна 

9 Б класс 
Радаева Дарья 

Романовна 

Ушакова София 

Денисовна 

Солонько Устина 

Денисовна 
9 В класс 

Тимофеева Алиса 

Евгеньевна 

 


